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Tento týždeň bude pre vás
prebiehať v pracovnej ob−
lasti viac − menej v pokojnej

atmosfére. Nič výnimočné sa nebude diať a vy
si budete môcť vaše povinnosti vykonávať
bez stresov a v pohode. Po minulotýždňovom
úspešnom víkende je vaša rodina spokojná,
vzťahy medzi vami a vašimi  partnermi sú jas−
né a pevné, čo vám znásobuje celkový vnú−
torný pocit  spokojnosti. Ste naďalej vo vý−
bornej fyzickej kondícii, tak si doprajte dosta−
tok pohybu, alebo si zašportujte. Fyzická čin−
nosť vám  pomôže uvoľniť vaše psychické na−
pätie, ktorému ste vystavovaní v zamestnaní.

Tak, ako ste sa minulý týždeň
nevedeli dostať do tých
správnych  zabehnutých ko−
ľají v rámci vášho pracovné−
ho nasadenia, tento týždeň
ste ako stroj, ktorý razí novú cestu. Ste nabi−
tí energiou a ste plní nových nápadov a plá−
nov, do ktorých zasväcujete aj vašich spolu−
pracovníkov. V osobnom živote ste rovnako
spokojní, pretože cítite zo strany vašej rodiny
podporu a celkovú spokojnosť. Aj zdravotne
ste na tom veľmi dobre, takže máte  pred se−
bou príjemných sedem dní v každej oblasti
vášho života.

Ak ste sa predošlý týž−
deň pustili do zložitého
projektu v rámci vašich
pracovných úloh, môže−
te byť pokojní, pretože

aj tieto dni máte hviezdy naklonené na vašu
stranu, takže v ňom môžete pokračovať. S po−
mocou  vašich kolegov sa vám ich podarí
zvládnuť na výbornú. Váš osobný život  pre−
chádza obdobím maximálnej spokojnosti. Ste
milovaní, obdivovaní a žiadaní. Nezadaným sa
rysuje nová známosť, ktorá môže byť trvalou
životnou láskou.

Zdravotne ste sa už konečne
dali do poriadku, čo vám opäť
umožňuje sústrediť sa na
vaše povinnosti, ktoré vy−
plývajú z vašej pozície zamestnanca, či za−
mestnávateľa. No aj tak by ste sa nemali pre−
pínať, ale postupne sa zapájať do pracovného
procesu. Nemusíte sa obávať, že by ste  ne−
stihli všetko, čo máte za povinnosť zariadiť,
pretože aj vaši blízki sa vám snažia pomáhať
už len tým, že na seba prevzali riadenie vašej
spoločnej domácnosti, aby ste mali dostatok
priestoru a času na všetko, čo si vyžaduje va−
šu osobnú zainteresovanosť.

Je pred vami týždeň, kedy si
budete môcť váš čas rozložiť

tak, že budete schopní stíhať
vaše pracovné záležitosti
vyriešiť podľa vašich plá−

nov a predstáv a zároveň budete schopní
venovať dostatok času svojim blízkym, aby
ste sa im mohli venovať a zároveň im preja−
vili svoju vďačnosť za to, že sa vám snažili
pomáhať, keď ste boli minulý týždeň zdra−
votne indisponovaní. Pozvite ich počas ví−
kendu niekam, kde viete, že to bude pre nich
nezabudnuteľný zážitok.

Už dlhšie obdobie sa na−
chádzate v stave, ktoré
vášmu  znameniu maximálne vyhovuje, pre−
tože to je obdobie, ktoré je naplnené prácou.
Minulý týždeň vás váš zhoršený zdravotný
stav síce na chvíľu pribrzdil, ale už ste opäť
v poriadku, takže môžete očakávať ďalšie ú−
spechy aj obdiv zo  strany vašich spolupra−
covníkov. Cítite sa vnútorne maximálne v
pohode, čo by ste mali využiť vo vašom o−
sobnom živote, pretože v tejto oblasti vášho
života vám hviezdy mimoriadne prajú. Neza−
daným vstúpia do života ich budúci životní
partneri.

Bohužiaľ, ešte aj začia−
tok tohto týždňa sa nebu−

dete zdravotne cítiť úplne v poriadku, čo bu−
de pre vás prekážka, ktorá vám bude naďa−
lej brániť sústrediť sa na vaše pracovné po−
vinnosti. Preto sa nesnažte naraz dobehnúť
zameškané, ale postupne sa pustite do rie−
šenia záležitostí, ktoré máte urobiť. Nemusí−
te mať obavu, stihnete ich vybaviť a odo−
vzdať načas. Pomoc môžete očakávať aj zo
strany vašej rodiny, ktorá je pre vás oporou
a istotou.

Urobte hneď v pondelok všet−
ko, čo je dôležité, aby ste
mali pokoj a dostatok času
na seba, pretože už od utorka sa vám okrem
zhoršenia vášho zdravotného stavu nebude
dariť v ničom. Takže aj v práci aj v osobnom
živote očakávajte komplikácie a nepríjem−
nosti. Berte to ako určitú daň za predošlé
úspešné obdobie, ktoré máte za sebou, a
ako čas, ktorý máte využiť pre seba na na−
čerpanie nových síl, elánu a energie. Ste v
dobrej zdravotnej kondícii, tak sa radšej ve−
nujte nejakej fyzickej činnosti, ktorou zo se−
ba dostanete prebytočnú energiu.

Pracovne sa tento týždeň ne−
púšťajte do projektu, ktorý by
od vás vyžadoval nadmer−
né úsilie a sústredenosť. Nebudete
mať trpezlivosť ani  dostatok energie na to,
aby ste dokončili včas všetko, čo je potreb−
né na jeho úspešné dokončenie. Ani v o−
sobnom a rodinnom živote sa nesnažte rie−
šiť dôležité záležitosti, pretože by ste do
nich vniesli ešte viac chaosu  a možných ne−
dorozumení. Sústreďte sa na seba a na váš
zdravotný stav, ktorý tak isto nebude v sto−
percentnom poriadku, hlavne cez víkend.

Je možné, že sa budete ten−
to týždeň cítiť akoby v útl−
me, čo ale bude viac−me−

nej váš subjektívny pocit
ako realita. Ale aj to vám bude

stačiť k tomu, aby sa vaša nálada dostala do
nepohody, ktorá vás bude sprevádzať v kaž−
dej oblasti vášho života. Preto si dávajte po−
zor na to, aby ste si vašu celkovú rozlade−
nosť neventilovali na niekom, kto za to ne−
môže, pretože by ste si mohli narobiť zbytočné
starosti, ktoré by ste museli pracne odstraňovať. 

Je pred vami týždeň, v kto−
rom sa nebude diať nič vý−
nimočné. V zamestnaní si
svojim pracovným výkonom
síce nezískate žiadny bonus, ale čo je dôle−
žité, ani žiadny nestratíte. V rovnakom du−
chu sa bude niesť aj váš súkromný, rodinný,
či spoločenský život. Nechajte všetko plynúť
tak ako plynie, veď napokon pár dní, kedy
nemusíte aktívne zasahovať do diania okolo
vás, vám prospeje. Aspoň si budete môcť do−
priať čas na aktivity, na ktoré ste nemali čas.

Ani tento týždeň nie je pre
vás vhodný, aby ste sa pus−
tili do nových pracovných
projektov, pretože v tejto ob−
lasti očakávajte prekážky,

ktoré Vám budú brániť dotiahnuť ich do ú−
spešného zakončenia. Opačne to máte v o−
sobnom živote, kde sa vám dostáva všetkého,
čo je pre vás také dôležité. Láska, neha a cit.
Preto si naplánujte s vašimi partnermi roman−
tický víkend či už doma, alebo mimo domova.
Zdravotne ste na tom veľmi dobre, takže sa
nemusíte obávať, že by vám tento plán ohro−
zila nejaká nečakaná indispozícia.

BARAN 
(21. 3. AŽ 20. 4.)

BÝK
(21. 4. AŽ 21. 5.)

BLÍŽENCI
(22. 5. AŽ 21. 6.)

RAK
(22. 6. AŽ 22. 7.)

LEV
(23. 7. AŽ 23. 8.)

PANNA
(24. 8. AŽ 23. 9.)

VÁHY
(24. 9. AŽ 23. 10.)

ŠKORPIÓN
(24. 10. AŽ 22. 11.)

STRELEC
(23. 11. AŽ 21. 12.)

KOZOROŽEC
(22. 12. AŽ 20. 1.)

VODNÁR
(21. 1. AŽ 19. 2.)

RYBY
(20. 2. AŽ 20. 3.)

od 7.6 − 13.6. 2010
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*  P R E D A J  
*  S E R V I S
* PRENÁJOM

REGISTRAÈNÉ 
POKLADNE EURO

0948 527 565

4,00

3,00

V PONUKE ZRUBOVÝ 
OBKLAD A DLÁŽKOVICA

TV MONITORING 
POTRUBÍ KAMEROVÝM

SYSTÉMOM
Čistenie kanalizácií a odpadov 
v bytoch, rodinných domoch,

firmách, reštauráciach, bytových 
a nebytových priestoroch.
viac info na  0905 115 123

NOVINKA:
MONITOR POTRUBÍ : 

ČISTENIE UŽ AJ TLAKOVÝM
“KRTKOM” − NAPR. VEREJNÉ

KANALIZÁCIE, ŠACHTY...

VIDÍME, TO ČO VY NEVIDÍTE!

Už dvanásty rok Vás pozývame na konverzačné kurzy angličtiny s
lektormi z USA. Tohtoročný sa uskutoční v dňoch 12. − 16.7.2010 v
priestoroch II.ZŠ vo Veľkom Krtíši v čase od 9.00 do 14.30 hod.
Účastníci budú rozdelení podľa svojich znalostí do skupín (od úplne
začiatočníkov až po pokročilých). Vyučovanie je zdarma. Účastnícky
poplatok je 25 � (obedy, prenájom priestorov, učebné materiály….). 
Od 18. − 24.7.2010 bude následne prebiehať na Chate Račkova po−
bytový anglický tábor s americkými lektormi. Účastnícky poplatok je
105 � (plus 15−20 � za autobusovú dopravu). Počet je limitovaný na
max. 65 účastníkov nad 14 rokov.

Záujemcovia sa môžu prihlásiť do 15.6.2010 na tel.č. 4512974
alebo e−mailom na inslovakia@stonline.sk 
v naliehavých prípadoch na 0907 169 875.  

MZ YMCA VK  v spolupráci s IN Network Slovakia, n.o. 

SUPER PONUKA - LETNÉ  KURZY 
ANGLIČTINY S AMERICKÝMI LEKTORMI

2.kolo prijímacích skúšok 
do 1.ročníka 4−ročnej formy štúdia
pre žiakov deviateho ročníka ZŠ 

a do 1.ročníka 8−ročnej formy štúdia
pre žiakov piateho ročníka ZŠ. 

Kritéria prijatia sú nezmenené−  platia tak ako 
na prijímacie skúšky v 1.kole. Zápis je možný každý

deň do 22.6.2010 na sekretariáte školy.
Mgr. PAVEL ČERNÍK, riaditeľ školy.

OZNÁMENIE
Riaditeľ Gymnázia A.H.Škultétyho

vo V. Krtíši vyhlasuje
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Asistent trénera Norbert Kelemen a
masér Anton Zemenčík majú zasta−
venú čin−
nosť na 9
mesiacov

od 10.5.
2010 do 9.2.

2011. Manažér klubu Ján Černák dostal na jeden
rok od 20.5. 2010 do 19.5.2011 zákaz vstupu do
priestorov, kde je možný kontakt s rozhodcami a−
lebo delegátmi. Všetci musia uhradiť 7 eur. 
Samotný futbalový klub má zastavenú činnosť na
2 súťažné stretnutia a uzatvorené ihrisko na 2 zá−

pasy od 20.5., ktoré musí odohrať najmenej 25 km
od V. Krtíša. Klub musí zaplatiť aj pokutu vo výš−

ke 1 200 eur a 10
eur manipulačný
poplatok. Všetky
tresty sú za na−
padnutie rozhod−

cov funkcionármi, napadnutie delegáta zápasu di−
vákmi, ďalšie neprístojnosti funkcionárov a divá−
kov, nedostatočnú usporiadateľskú službu, mani−
puláciu s časomierou na štadióne v II. polčase a
nevyhotovenie videozáznamu podľa nariadení RS
2009/10.                                               −red−

Tipnite si správny
výsledok zápasu z
našej ponuky (vý−
hru, remízu, resp.
prehru domácich) − 1
(1b.), X (3b.) alebo 2
(2 b.). Víťazom sa
stane ten, kto na−
zbiera najviac bo−
dov. 
UZNÁVAME LEN JE−
DEN ORIGINÁLNY
TIKET NA JEDNO
MENO, NIE PREFO−
TENÚ KÓPIU. 
PROSÍME TIPUJÚ−
CICH , ŽE POKIAĽ
VHADZUJÚ TIKETY
DO NAŠEJ REDAK−
ČNEJ SCHRÁNKY,
ABY ICH BUĎ NALE−
PILI NA TVRDŠÍ PA−
PIER, ALEBO VLOŽI−
LI DO OBÁLKY, ABY
SA NESTRATILI ME−
DZI ZÁPLAVOU LE−
TÁKOV.
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ZÁPAS  12.KOLO                  TIPY   BODY

MENO A ADRESA:

UZÁVIERKA 12.KOLA JE 11.6.2010

1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2
1 X 2

III.liga:  V.Krtíš − Bytča 

V.liga: Hnúšťa − Čebovce  

V.liga: Radzovce − Nenince

V.liga: Príbelce − Jesenské

I.trieda: Op.N.Ves − S.Plachtince

IV.liga: Hajnáčka − D. Strehová 

V.liga:  Vinica − Málinec

V.liga: Mýtna − Sklabiná 

I.trieda: Želovce − Záhorce

I.trieda: M.Kameň − M.Zlievce

Modrý Kameň - Divé Svine 3:6
(0:1, 1:4, 2:1)

MK: Pastorok, Bariak, Ďurčov. DS: Lintner 2, Ku−
bovčík 2, Benko, Janeček.
Brankári: Stráňovský − Brezáni. Strely: 37:15. Vha−
dzovanie: 19:23. Rozhodca: Blazsek
Najlepší v zápase: Bariak − Brezáni, Lintner.
Súboj tabuľkových susedov priniesol zaujímavý zápas,
v ktorom sa z víťazstva tešili Divé Svine. Zápas roz−
hodli najmä v 2.tretine a v bránke ich podržal Peter
Brezáni. Pravdepodobne práve z týchto dvoch muž−
stiev vznikne jedna z štvrťfinálových dvojíc.

Men in Black− Bukovinka 1:15 (0:2, 1:7, 0:6)
Maznoši − Finlandia 3:10 (1:3, 1:4, 1:3)

Wild West − PoDC  39:2 (13:2, 14:0, 12:0)
Krupina − Sharks 1:8 (1:1, 0:4, 0:3)

Legendy − Monarchs  11:8 (2:2, 3:3, 6:3)
−vh−

Marek Mázor, V.Krtíš, 83 b.
Miroslav Hudec, V.Krtíš, 83 b.
Ákos Súth, Balog. n.I., 76 b.
Ing. Ján Dovič, Nenince, 72 b.
Ján Urda, nml., V.Krtíš, 72 b.
Miro Černák, M.Kameň, 72 b.
Erik Košík, Čebovce, 71 b.
Jozef Donč, K.Kosihy, 69 b.
Beáta Lukácsová, O.N.Ves, 68 b.
Erik Ádám, V.Krtíš, 68 b.
Stanislav Mačuda, D.Strehová, 68 b.
Anton Zemenčík, V.Krtíš, 68 b.
Martin Dovič, Nenince, 66 b.
Milan Ľudma, V.Krtíš, 65 b.
Katarína Varanaiová, V.Krtíš, 65 b.
Jozef Holovic, V.Krtíš, 64 b.
Ján Nemčok, Záhorce, 64 b.
Mária Mericová, Vrbovka, 64 b.
Miroslava Macková, Záhorce, 64 b.
Jozef Pažitka, V.Krtíš, 64 b.
Jakub Holoda, V.Čalomija, 63 b.
Pavel Ďuriš, Príbelce, 63 b.
František Petényi, Vinica, 63 b.
Ján Kliment, V.Krtíš, 63 b.
Jaroslav Macka, Záhorce, 62 b.
PhDr.Dušan Vladovič, Sklabiná, 62 b.
Erika Macková, Záhorce, 62 b.
Ján Kalmár, Sklabiná, 61 b.
Pavel Bódiš, Záhorce, 60 b.
Gejza Mlynárik, Želovce, 60 b.
Dominik Hlinica, Kiarov, 58 b.
Ján Kiss, Vinica, 58 b.
Žofia Orlaiová, Šahy, 56 b.
Štefan Ďőrď, S.Plachtince, 52 b.
Milan Zachar, V.Krtíš, 51 b.
Tibor Krnáč, V.Krtíš, 51 b.
Ján Pavlík, Lesenice, 48 b.
Ladislav Nagy, Koláre, 40 b.
Tibor Rybár, V.Krtíš, 45 b.
Július Béreš, V. Krtíš, 45 b.
Arnold Pajer, Čebovce, 43 b. 
František Fónod, Čebovce, 42 b.
Dávid Jámbor, V. Krtíš, 42 b.
Adam Regina, V. Krtíš, 40 b.
Adrián Rybár, V.Krtíš, 40 b.
Irena Púpalová, V.Krtíš, 39 b.
Dušan Ďurčov, Hrušov, 39 b.
Martin Bandžuch, V.Krtíš, 32 b.
Július Matúška, V.Krtíš, 32 b.
Miroslav Kubolek, D.Lom, 30 b.
Peter Plavucha, V.Krtíš, 30 b.
Peter Hanuska, S. Kľačany, 28 b.
Ján Macka, Záhorce, 22 b.
Kamil Karásek, Sklabiná, 22 b.
Adrián Mucha, I. Predmostie, 10b.
Stanislav Lendvai, V. Krtíš, 8b.
Jozef Póč, Bátorová, 7 b.
Jozef Plavucha, V.Krtíš, 5 b.

Poradie futbalovej
tipovačky po 10.kole

 
Skupina 7. - 12. miesto  
 

 Mu� stvo V Vp Pp P Skóre Body 
7. Wild West 11 2 0 10 202:161 37 
8. Finlandia 12 0 0 11 136:137 36 
9. Legendy 9 0 0 14 116:169 27 
10. Monarchs 6 0 1 16 139:173 18 
11. Maznoši 4 0 0 19 70:218 12 
12. PoDC 2 0 0 21 62:382 6 

Skupiny nadstavbovej èasti 
Skupina 1. - 6. miesto 
 

 Mu� stvo V Vp Pp P Skóre Body 
1. Sharks 19 2 0 3 215:104 61 
2. Krupina 18 0 2 4 169:77 56 
3. Bukovinka 17 0 1 5 254:50 52 
4. Divé Svine 14 1 1 7 228:121 45 
5. Modrý Kameò 13 1 0 8 139:89 41 
6. Men in Black 7 1 2 14 112:150 25 

 

Po zápoleniach v 36.kole m−PUB DART
CUP−u už s najväčšou pravdepodob−
nosťou titul Milanovi ČINČUROVI
neujde, aj keď v tomto kole skončil
až tretí za Matejom LISKOM a Mar−
tinom JANKOVOM. Zaujímavé bu−
dú ešte zápasy medzi trojicou RO−
SÍK, HOLUB, BABINSKÝ o umiestne−
nie na 5. až 7. mieste. O výsledkoch po−
sledného kola aj o celkových výsledkoch v sezó−
ne 2009/2010, vás budeme informovať.

PRIEBEŽNÉ PORADIE 
PO PREDPOSLEDNOM KOLE:

1. Milan ČINČURA,st.,3160
2. Adrián KRNÁČ 2950
3. Matej LISKA 2680
4. Ľubomír DIBALA 2250
5. Matej ROSÍK 2030

6. Mikuláš HOLUB 2010
7. Ivan BABINSKÝ 1840
8. Ján RUSNÁK 1670

“Napínák” aj
tri kolá pred

koncom súťaže

DISCIPLINÁRKA TRESTALA

Po zápase III. ligy medzi Baníkom V. Krtíš a Ružinou (0:1), 8.5. na ihrisku Baníka došlo k inzultácii
rozhodcu i delegáta zápasu. Prípadom sa zaoberala disciplinárna komisia Stredoslovenského futba−
lového zväzu a udeľovala tresty. 

V ŠÍPKACH TRIUMFOVAL LISKA
Ostatnýkrát sa pri
šípkach v Malom
Krtíši priaznivci
tohto športu zišli v
nedeľu, 6.júna
2010, o 13.30 hod.
v 1.kole letnej sú−
ťaže dvojíc. Viac
nabudúce.

−fh−

8.KOLO NADSTAVBOVEJ ČASTI- OBLASTNEJ HOKEJBALOVEJ LIGY (29.5.2010 - 30.5.2010)

Na svine sa “nechytali”...
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l Kúpim rodinný dom vo V. Kr−
tíši. Platba v hotovosti. Inf. m
0908 369 980.               np − 719
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pekný 4−izbový byt −
prerobený, podlahy, stierky,
plastové okná, zateplený, interi−
érové dvere, bezpečnostné
vchodové, murovaná kúpeľňa,
dva WC, kuchyňa na mieru −
sklokeramika, vertikálne žalúzie,
skrine ROOLDOOR, pod cenu.
Súrne: Cena: 29.000 eur. Inf. m
0914 192 592.              np − 978
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim rodinný dom alebo byt
− V. Krtíš alebo okolie. Inf. m
0918 887 596.              np − 985
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Sklabi−
nej. Inf. m 0918 887 596. 

np − 986
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Záhor−
ciach a 4−izbový byt v Želov−
ciach. Inf. m 0918 887 596. 
np − 987

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt vo V. Kr−
tíši. Inf. m 0918 887 596.  

np − 988
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−− 
n Prenajmem 1−izbový byt (4.
poschodie, bez balkóna). Byt je
čiastočne zariadený. Inf. m 0904
437 692.                      np − 990
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Vezmem súrne do prenájmu
jedno, dvoj, 3−izbový byt vo V.
Krtíši. Inf. m 0948 889 066. 

np − 991
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 4−izbový dvojgenerač−
ný − čiastočne upravený byt vo
V. Krtíši. Inf. m 0903 407 215.

np − 993
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dvojposchodový dom
v Neninciach č. 132, rok výstav−
by 1967. Súrne. Inf. m 0905 257
929.  

np − 1005

n Predám lacno 3−izbový byt v
osobnom vlastníctve, slušný
vchod. Inf. m 0949 445 783. 

np − 1009
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám menší dom v Sklabi−
nej. Inf. m 0905 238 837. 

np − 1014
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt s balkó−
nom na Ul. B. Nemcovej 33. Byt
je po rekonštrukcii. Cena doho−
dou. Inf. m 0944 404 648.

np − 1016
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v Čebov−
ciach. Cena: 50.000 eur. Inf. m
047/48 82 236.             np − 1017
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám pozemok v meste M.
Kameň − časť Prše (vhodný ako
stavebný pozemok). Inf. m 0908
669 666.                      np − 1026
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem alebo predám kan−
celárske priestory na Ul. Nemoc−
ničnej 18 (3.poschodie). Predám
aj ako byt. Inf. m 0905 386 382.

np − 1027
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dva 2−izbové byty na
Nám. A. H. Škultétyho (s celko−
vou výmerou 100 m2). Vhodné
na podnikanie alebo bývanie.
Inf. m 0905 358 389, 0907 889
749.                          np − 1028
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový družstevný
byt na Ul. Novohradskej. Inf. m
0904 427 514.              np − 1032
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Dám do prenájmu 1−izbový byt
na hlavnej ulici. Inf. m 0907 618
527.                         np − 1038
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ovocný sad vo V. Kr−
tíši − vhodný na stavebný poze−
mok, rozloha 40 árov. Inf. m
0903 127 763.             np − 1045
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám chatu s pozemkom v
chatovej oblasti Drieňovská doli−
na (M. Kameň), pekné prostre−
die. Inf. m 48 313 15.

np − 1047
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám (tehlový) 3−izbový byt
s lódžiou v absolútnom centre V.
Krtíša. Inf. m 48 313 15. 

np − 1048
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ve−
nevskej 36. Cena dohodou. Inf.
m 0905 384 912.         np − 1051
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim garáž vo V. Krtíši. Inf.
m 0905 384 912.         np − 1052
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt v bytov−
ke v Malom Krtíši (aj s pivnica−
mi). Cena: 7.000 eur, dohoda
možná. Inf. m 0915 364 952,
0944 553 198.            np − 1054

l Zoberiem do prenájmu menší
kancelársky priestor na hlavnej
ulici vo V. Krtíši. Inf. m 0911 160
760.                         np − 1059

n Predám 4−izbový byt na Ul. Pí−
seckej vo V. Krtíši. Inf. m 0903
256 568.                   np − 1063
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám rodinný dom v D.
Plachtinciach č. d. 156 a auto−
matickú práčku TATRAMAT 353.
Lacno. Inf. m 0907 079 693, 0907
536 721.                    np − 1066
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Ul. Pí−
seckej. Inf. m 0907 168 706.  

np − 1068
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kompletne zariadený
1−izbový byt na Novohradskej,
príp. rozpredám komplet zaria−
denie. Predám tiež 2−izbový byt.
Inf. m 43 307 92.         np − 1069
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový byt na Poľnej
3. Byt má samostatné kúrenie aj
ohrev teplej vody. Cena doho−
dou. Inf. m 0918 188 405. 

np − 1071
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám kompletne prerobený
2,5−izbový byt na Ul. Školskej 19.
Cena dohodou. Inf. m 0915 957
124, 0915 957 152.      np − 1077
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový byt na Ul. Lu−
čenskej. Inf. m 0905 272 990.  

np − 1080
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový (tehlový) byt
na Okružnej. Súrne. Inf. m 0910
926 232.                     np − 1082
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmeme lukratívne ob−
chodné a kancelárske priestory
v centre mesta vo V. Krtíši s
vlastným parkoviskom. Inf. m 48
31 315.                      np − 1087
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 2−izbový zateplený byt
s plastovými oknami, s vlastnou
kotolňou na Ul. Škultétyho. Cena
dohodou. Inf. m 0918 166 831.

np − 1089
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Súrne predám 3−izbový byt na
Ul. B. Nemcovej. Byt je po re−
konštrukcii a má balkón. Cena
dohodou. Inf. m 0944 404 648.

np − 1090
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prenajmem 1−izbový byt na Ul.
SNP 13. Byt je zariadený, po ú−
plnej renovácii. Cena s energiou
215 eur/mesiac. Inf. m 0907 315
161.                          np − 1097n

Predám rozkladaciu sedaciu sú−
pravu. Inf. m 0907 100 126. 

np − 997
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

n Lacno predám koženú sedač−
ku. Inf. m 0907 682 424 − volať
po 18.00 hod.            np − 1030
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám staršiu zachovalú o−
bývačku, nábytok, sedačka +
dve kreslá. Cena: 200 eur. Inf. m
0915 869 698.             np − 1040
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám staršiu obývaciu ste−
nu − nízku, s vysokým leskom +
gauč a dve váľandy v cene 100
eur. Inf. m 0907 886 170.

np − 1057
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám priemyselnú prešívač−
ku MINERVA, trojniťovú začisťo−
vačku TEXTIMA. Cena dohodou.
Ďalej predám mraziaci box 230 l
CALEX ECONOMIC za 50 eur.
Inf. m 0903 573 657.  np − 1070

n Predám lesnícke  pletivo − no−
vé 50 m za 106,22 eur, výška
1,60 m. Inf. m 0908 962 716.  

np − 1240
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predým zvyšnú fasádnu farbu
tehlovej farby (7 vedier po 25
kg). Cena dohodou. Inf. m 0905
621 467.                    np − 1064

n Predám Š−FORMAN, r. v. 1992,
benzín + LPG, elektróny, ťažné,
fólie. Cena: 800 eur. Inf. m 0918
535 319.                    np − 989
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SEAT ALTEA 1.6, čer−
vené, r. v. 2005. Inf. m 48 87 366.  

np − 994
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám VW VENTO, r.v. 1993,
STK, EK platné do 2011. Cena:
800 eur. Inf. m 0915 082 460.  

np − 1035
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám LADU NIVU Combi, r.
v. 1999, zvýšená, rám, fólie, ze−
lená, 8 kolies. Cena: 2.700 eur,
dohoda. Inf. m 0908 825 150.

np − 1036
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám IVECO DAILY 50C 13
izoterm, r. v. 2004. Inf. m 48 313
15.                           np − 1046
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám OLTCIT v dobrom sta−
ve, najazdených 27000 km. Ce−
na: 300 eur. Inf. m 0907 401 404.  

np − 1060

NEHNUTEĽNOSTI

ZARIADENIE DO
DOMÁCNOSTI

STAVEBNÝ MATERIÁL

AUTO − MOTO

n Predávam obkladačky, dlaž−
dice za polovičné ceny. Inf. m
0905 660 174.             np − 82

l Kúpim záhradku (môže byť aj
dvojzáhradka) s chatkou, vodou a
elektrikou. Inf. m 0902 302 102,
0918 596 565.                  np − 640

n www.makroreality.sk
Máme 200 ponúk.   np − 721

n Na hlavnej ulici ihneď
dáme do prenájmu 

kanceláriu na I. poschodí
− jednu miestnosť. 
Zn. Na nájomnom 
sa dohodneme. 

Inf. m 48 31 555.
np − 711

n Predám stavebné rezivo,
OSB dosky, tatranský profil,
cement, krytiny na strechy aj s
dovozom. Inf. m 0905 483 357.  

np − 961

n Predám 3−izbový prerobený
(zariadený) byt na Ul. Novo−
hradskej. Cena dohodou. Inf.
m 0907 837 112.        np − 758

n Predám zateplený 2−izbový
byt na Ul. Železničnej 27 vo V.
Krtíši. Inf. m 0908 493 002,
00329 193 1952.        np − 1062

PRENAJMEM 2−IZBOVÝ 
KOMPLET ZARIADENÝ 

ZREKONŠTRUOVANÝ BYT 
S BALKÓNOM VO V.KRTÍŠI.
Inf. 0907 835 201.   np−1011

n Predám VW PASSAT, r. v.
1999, obsah 1.8 T, 20 V, vo veľ−
mi dobrom stave. Cena doho−
dou. Inf. m 0908 425 450.  

np − 1073



n Predám SUZUKI GRAND VITA−
RA 1.9 DDIS, r. v. 9/2006, 93.000
km, brzdový asistent 4x4 + 4 e−
lektróny, full výbava v čiernej ko−
ži, navigátor, informačný displej,
xenónové svetlá, 1.majiteľ, auto
je garážované, nosič na lyže +
loď na batožinu. Cena: 15.500
eur. Inf. m 0917 210 125, 0908
603 765.                    np − 1041

n Predám sklápaciu (plachtovú)
garáž. Vhodná aj pre vyšší typ
vozidla. Cena dohodou. Inf. m
0910 665 664.              np − 1084
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám CITROEN SAXO 1.5
Diesel, strieborná metalíza, cen−
trálne zamykanie, klimatizácia,
CD, MP3 a USB, ťažné, nová EK,
STK. Cena: 1.900 eur. Inf. m 0918
543 471.                     np − 1085
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám Š−FELICIU, r. v. 1999.
Inf. m 0907 337 723.    np − 1094
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám DAEWOO NEXIA 1.5,
100.400 km, spoľahlivé, v dob−
rom stave, r. v. 1996, sezónne
prezutie. Cena: 990 eur. Inf. m
0905 690 340.             np − 1098
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám dodávku CITROEN
JUMPER 2,8 HDI + dvojnápravo−
vý príves AGADOS s plachtou.
Cena: 8.500 eur. Inf. m 0907 369
685.                         np − 1099

n Lacno predám stolový počítač.
Inf. m 0915 643 119.    np − 1092

n Predám svadobné šaty, veľ−
kosť 38. Cena: 100 eur. Inf. m
0915 650 524.            np − 1056

l Kúpim jalovičky a býčky. Inf.
m 0903 525 607.          np − 188

n Predám kvalitné domáce víno.
Dohoda istá. Inf. m 0907 809 556.  

np − 825
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 8−týždňové širokoprsé
morky. Inf. m 0907 871 019.  

np − 982
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ročného nemeckého
ovčiaka na všestranné využitie.
Cena: 50 eur. Inf. m 0905 287
260.                          np − 1000
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Darujem ročného nemeckého
ovčiaka − dlhosrstý, čierny.
Vhodný na stráženie domu − naj−
lepšie s výbehom. Inf. m 48 300
89.                            np − 1008
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka shit−zu. Ce−
na: 60 eur. Odber 28.5.2010. Inf.
m 0915 225 626.           np − 1011
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatko SHITZU (psí−
ka). Cena dohodou. Inf. m 0915
347 468.                     np − 1053
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám ošípanú, váha asi 200
kg, vietnamské prasce (váha asi
30 kg). Aj očistím. Ďalej predám
jahňatá a sušené dubáky. Cena
dohodou. Inf. m 0915 820 590.

np − 1075
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Kúpim šteniatko belgického
ovčiaka. Inf. m 0915 820 590. 

np − 1083
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 8−mesačnú bulterier−
ku. Lacno. Inf. m 0904 441 386.  

np − 1096

n Hľadám spolupracovníkov na
katalógový predaj ekologickej
drogérie. Inf. m 0905 620 761.  

np − 933
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadáme jazdca a ošetrovateľa
ku koňom. Inf. m 0918 241 037.  

np − 981
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako strážnik
(bez zbrojného preukazu) alebo
na roznos letákov (v meste alebo
okolí V. Krtíša). Inf. m 0907 416
453.                            np − 992
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu v administratí−
ve, príp. obchode. Som absol−
ventkou SEŠ, odbor obchod a
služby (r. 1990). Inf. m 0905 391
017.

np − 996

l Prijmem súrne kuchára s pra−
xou na salaš do Sklabinej. Vý−
borné platové podmienky. Inf. m
0907 876 362.                np − 1061
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako strážnik s
platným POS. Mám zbrojný preu−
kaz sk. B, C, zváračský preukaz
CO2, VP. Som vyučený mechanik
s maturitnou skúškou. Inf. m
0907 251 410.             np − 1067

n Ponúkam prácu s Aloe Vera.
Inf. m 0907 234 059.    np − 1093
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadáme spolupracovníkov −
AVON LADY. Inf. m 0917 212
473.                         np − 1095

n Predaj palivového dreva s do−
vozom. Inf. m 0905 256 428.  

np − 753
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávam paličské práce a
výkup šrotu s odvozom. Likvidá−
cia starých kotolní a konštrukcií.
Inf. m 0907 685 767.      np − 130

n Výkopové a zemné práce mini−
bagrom. Inf. m 0905 354 723,
0915 813 322.              np − 871
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Pneuservis Kosihovce č. 68
ponúka: prezúvanie pneumatík
od 2,50 eur/koleso, čistenie inte−
riéru od 20,00 eur. Predaj pneu−
matík a náhradných dielov.
www.nasemiesto.tym.sk, m 0948
508 472.                       np − 934

n Ponúkam na predaj mechanic−
ký písací stroj (málo používaný).
Predám tiež obchodné zariade−
nie, zhotovené na objednávku so
zrkadlami a bodovým osvetle−
ním. Inf. m 0905 391 017.  

np − 995
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám suché rezivo 2 −3 m3.
Inf. m 0903 408 529.      np − 998
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám SEAT CORDOBA Va−
rio 1.9 SDi, r. v. 1998. Cena:
1.700 eur. Ďalej predám konopné
pradená na tkanie plátna, váľan−
du za 12 eur a merinové šatky.
Inf. m 0915 894 518.    np − 1006
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávame rôzne stavebné
práce. Inf. m 0908 616 182.  

np − 1012

l Kúpim palivové drevo (aj s do−
vozom). Inf. m 0908 616 182.  

np − 1013
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Vykonávame kompletné mu−
rárske práce. Inf. m 0915 651
084.                          np − 1025
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výkup lesných porastov. Za
najvyššie ceny. Inf. m 0903 568
064.                         np − 1043

l Kúpim cirkulárku na palivové
drevo (aj bez motora). Cena doho−
dou. Inf. m 0907 116 073. np − 1079

RÔZNE
n Predám väčšie množstvo
kameninových rúr, priemer

30 až 60, vhodné
na kanalizačný systém. 

Inf. m 0915 867 594. np − 2422

n Vykonávame zatepľovanie
rodinných domov, murárske
práce, prerábanie bytových ja−
dier, pokládku dlažieb, pláva−
júcich podláh, maliarske prá−
ce, stierkovanie, osádzanie
(výmenu) okien a bezpečnost−
ných dverí. Inf. m 0908 627
952.                       np − 1031

n Vykupujem lesné porasty.
Garancia platby. Inf. m 0918
657 452, 0903 805 674.  np − 271

n PREDAJ PALIVOVÉHO
DREVA. AJ S DOVOZOM.

CENA DOHODOU. 
Inf. m 0918 565 355. 

np − 02

n PREDAJ PALIVOVÉHO DRE−
VA. AJ S DOVOZOM. Inf. m 0915
867 594.                      np − 361

l Odstúpim paušál T−MOBILE
vo veľkom 200 s telefónom NO−
KIA 5310 MUSIC XPRESS so zá−
rukou. Paušál končí v októbri
2010. Inf. m 0910 912 142.

np − 623
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n Predám 3−dňové kurence ple−
mien HEMPŠÍR SASEX AM−
ROKS a ORPINGTONKA VEĽKÁ.
Inf. m 0911 358 071.    np − 418

n MIMORIADNA PONUKA! 
Ponúkam na predaj chladené ku−
racie trupy, kačacie chrbty za  a
husacie chrbty − všetko za 0,40
euro/kg. Inf. m 0907 177 426, 0915
827 274.                        np − 896

BURZA PRÁCE

HOBBY − VOĽNÝ ČAS

CHOVATEĽSTVO, POĽNOHOSPODÁRSTVO

OBLEČENIE, HRAČKY, KOČÍKY

n MINIBAGER − vykonávame
výkopové práce, kopanie zákla−
dov, bazénov, čistenie jarkov.
Inf. m 0907 840 647, 0911 840
647.                          np − 979

n AUTODOPRAVA + príves od
0,33 eur/km. Inf. m 0907 840
647, 0911 840 647.      np − 980

n Výhodne predám nové letné
pneumatiky BRIDGESTONE ER
300, rozmer: 195/65 R15. Inf. m
0907 819 823.            np − 1081

n Prijmeme kuchára/−ku do CA−
FE BARU FANTASTIC v Čebov−
ciach. Nástup ihneď. Inf. m
0905 792 002.            np − 1086

n PÔŽIČKA RÝCHLO A DIS−
KRÉTNE ZAMESTNANÝM, IN−
VALIDNÝM, STAROBNÝM,
VDOVSKÝM AJ VÝSLUHOVÝM
DOCHODCOM. Inf.  Budova
Mestského úradu vo V. Krtíši,
3.poschodie, číslo dverí 95. Inf.
VFA m 0904 256 464, 0908 355
383, www.peniazeprevas.sk 

np − 1065 a

nPÔŽIČKY PRE KAŽDÉHO − aj
keď máte ďalší úver. Aj na ma−
terský príspevok. Inf. VFA m
0908 355 383, www.peniaze−
rychlo.sk               np − 1065 b

n Predám hobľovací valec −
kompletný, dĺžka 30 cm, tri no−
že, priemer valca 115 mm. Ce−
na: 150 eur (príp. dohodou).
Inf. m 0908 425 450.  np − 1074



Od 14−tej hodiny popoludní bolo
vo vzájomných zápasoch, v kto−
rých padlo aj jedno "BINGO" v po−
daní Aďa KRNÁČA, cítiť snahu hrá−
čov uspieť práve v tomto prestíž−
nom rozlúčkovom kole. Ako prví z
favoritov sa porúčali ROSÍK, DIBA−
LA a ČINČURA, ktorý však už mal
v tej chvíli titul vo vrecku. Po nich
naraz vypadli BABINSKÝ a HO−
LUB, ktorého prekvapivo zdolal
outsider LACKO (prepáč Paľo). Na
4.mieste nakoniec skončil stále sa
zlepšujúci Marek CHUDÁČIK z
Veľkých Stracín. Tretí Štefan
CHRIEN z Malého Krtíša by mohol

v budúcnosti pri svojej presnej
muške určite dosahovať úspešnej−
šie umiestnenia, avšak s trochu
lepšou matematikou zakončova−
nia. Finále ako z veľkej knihy pred−
viedli vo večerných hodinách  Ma−
tej LISKA a Adrián KRNÁČ. Až po
5−tich odohraných legoch bolo jas−
né, kto sa stane víťazom posledné−
ho turnaja. Najskôr Matej vyhral
zápas na legy 2:0, keďže však po−
stúpil z B−strany pavúka, kam ho
poslal Aďo, museli finále absolvo−
vať odznova. V tejto dráme bol už
úspešnejší Aďo a na legy zvíťazil
2:1. Posledné kolo teda rozhodlo

aj o celkovom poradí III.ročníka m−
PUB DART CUP−u a tu sú koneč−
né výsledky sezóny:

KATEGÓRIA JUNIOROV:
1.Vladimír TAKÁČ 870 b. (Malý
Krtíš), 2.Erik ŠARPATAKY 490 b.
(Malý Krtíš), 3.Martin ŠARPATA−
KY 460 b. (Malý Krtíš), 4.Marek
DRIEŇOVSKÝ 250 b. (Malý Krtíš)
5.Frederik VOLKO 150 b. (Veľký
Krtíš)

KATEGÓRIA ŽIEN:
1.Janka BELÁKOVÁ 570 b.
2.Lucka BÁŤKOVÁ 60 b.
3.Alenka RUSNÁKOVÁ 10 b.
Najúspešnejší si, okrem pohárov,
prevzali vďaka sponzorom aj hod−
notné ceny. Poradie ďalších zú−
častnených nájdete na www.m−
pub.sk. V nedeľu, 13.júna na
JACKPOT−e v Brezne, si najlepší
pozvaní hráči zmerajú sily v celo−
slovenskom finále lokálnych líg.

O konečnom poradí v rebríčku
Slovenskej šípkarskej federácie
rozhodla 22. apríla záverečná
TOP−ka v Rimavskej Sobote. V ka−
tegórii mužov zvíťazil aj krtíšskym
hráčom známy Peter MARTIN zo
Zvolena, majsterkou Slovenska je
pre ročník 2009/2010 Petra KVAS−
NIČKOVÁ z Beluše. Naša Janka
BELÁKOVÁ kvôli neúčasti na via−
cerých TOP−kách a Majstrovstvách
Slovenska, skončila až na
18.priečke. Aj keď sa v lige druž−
stiev nemajú Veľkokrtíšania s čím
chváliť, spomeňme aspoň, že druž−
stvo v zostave Činčura, Trudič, Be−
láková, Rosík a Babinský absolvo−
valo všetky zápasy a skončilo s 3−
mi bodmi na poslednom mieste.

Do ďalšieho ročníka nabehnú šíp−
kari začiatkom septembra po práve
prebiehajúcej letnej súťaži dvojíc.
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Koncom mája sa konali v Žiari nad
Hronom Krajské športové hry se−
niorov. Okresnú organizáciu  Jed−
noty dôchodcov vo Veľkom Krtíši
reprezentovali deviati členovia
Mestskej organizácie JDS, ktorí sú
zároveň aj členmi Klubu dôchod−
cov na Venevskej ulici. Súťažili v
kategóriách: beh na 100, 150,
200, 300 m., vrh guľou, hod gra−
nátom na cieľ a do diaľky, hod lop−
tičkou, hod váľkom (ženy),streľba
zo vzduchovky, stolný  tenis v

troch kategóriách podľa veku. Na−
ši reprezentanti získali tri umiest−
nenia, a to: Ing.Milan Chamula v
stolnom tenise 3.miesto, Vladimír
Kropáč vo vrhu guľou 3.miesto a
Anna Kameništiaková v behu na
200 m. 3.miesto. Všetkým vyslo−
vujeme poďakovanie a želáme im
ďalšie športové úspechy.

Mgr. MÁRIA HRONCOVÁ,
predsedníčka OO JDS 

vo Veľkom Krtíši 

Krajské športové hry seniorov 2010

Tento rok sa streleckých maj−
strovstiev na redukované terče
(srnec − pevná opora stoj, líška −
ľah, kamzík − voľná opora stoj, di−
viak − stoj bez opory) zúčastnilo
49 poľovníkov z nášho  a levické−
ho okresu.  Súťažilo sa o hodnot−
né ceny OkO SPZ ale aj sponzo−
rov.  Už po prvej odstrieľanej po−
ložke ( líška v ľahu) bolo vidieť, že
to strelci myslia vážne. Dvaja z
nich nastrieľali po 100 bodov zo
100 možných (Ing. Štefan Bugyi a
Ing Ľubomír Hruška) a  traja po 99
bodov. Po srncovi, druhej polož−
ke, sa už profilovali adepti na kva−
litné umiestnenie. Tretia položka
kamzík už zoradila strelcov na
stupne víťazov. Bugyi viedol,
Hruška sa držal, doťahoval Braňo
Gábor a zlepšil sa Pavel Kvietik
ale aj  Jozef Híveš. Rozhodovala
posledná položka diviak v stoji z
voľnej ruky. Hruška ju nezvládol a

vyrovnaným výkonom sa pred ne−
ho dostali P. Kvietik  a B.  Gábor.
Pekný výsledok dosiahol Peter
Tóth z Kamenných Kosíh, ktorý
veľa stratil na líška. Strelci nad
360 bodov si vystrieľali výkon−
nostné triedy, ale na prvú nedo−
siahol nikto.
Nad streleckými majstrovstvami

bdeli členovia streleckej komisie
OkO SPZ V. Krtíš pod vedením
Jozefa Kassaya, riaditeľa prete−
kov a Jozefa Kvačeka, hlavného
rozhodcu. 
Pre strelcov z jednotlivých zdru−

žení okresu sú takéto preteky aj
stretnutím s kamarátmi a pre nie−
ktorých príprava na streleckú ligu.
Organizátori pozvali všetkých na
XIV. ročník  Príbelského strapca,
ktorý bude  26.9. 2010.

Výsledky −  celkové poradie: 1.
Ing. Štefan Bugyi;  2. Pavel
Kvietik; 3. Branislav Gábor 
Okresné majstrovstvá Veľký Kr−
tíš:  1. Pavel Kvietik; 2. Brani−
slav Gábor; 3. Ing. Ľubomír
Hruška Ľ
Družstvá:  1. PZ Vinica; 2. PZ
Hrušov; 3. PZ Kamenné Kosihy

−Ing. IVAN VAŇO, 
OPK V. Krtíš−

POĽOVNÍCI SI ZMERALI MUŠKU
Každý rok usporadúva Slovenský poľovnícky zväz − okresná organizácia (OkO SPZ) Veľký Krtíš pre svo−

jich členov okresné majstrovstvá v streľbe. Okrem poľovníkov z vlastných radov pre zvýšenie úrovne a
kvality pretekov rada uvíta aj strelcov z iných okresov. Majstrovstvá sa uskutočňujú  v čase začiatku lo−
vu srncov a tí ktorým priala šťastena a dostali povolenku na tento druh zveri, si môžu na pretekoch o−
veriť schopnosti, aby im Diana dopriala pekný úlovok a nepremárnili svoju príležitosť.

Poľovníci z okresu súťažili o najlepšiu mušku. Najviac sa darilo −
sprava : 1. Pavel Kvietik; 2. Branislav Gábor; 3. Ing. Ľubomír Hruš−
ka. Celkovým víťazom pretekov sa stal Ing. Š. Bugyi. 

ŠÍPKARI SA SO SEZÓNOU ROZLÚČILI GUĽÁŠOM
Záverečné 37. kolo III.ročníka m−PUB DART CUP−u sa od tých ostat−

ných líšilo slávnostnejšou atmosférou. Všetci 27 zúčastnení aktéri, i
prítomní diváci, si čakanie na výzvu rozhodcu Ivana Babinského kráti−
li nielen povoleným dopingom, ale aj chutným guľášom z naberačky
guľášmajstra Juraja Chriena. 

HLAVNÁ KATEGÓRIA (za lomítkom je konečné
umiestnenie v rebríčku SŠF)

1. Milan ČINČURA, st., 3200/230; 2. Adrián KRNÁČ 3130/245; 3. Ma−
tej  LISKA 2820/267; 4. Ľubomír DIBALA 2290/253; 5. Matej ROSÍK
2060/155; 6. Mikuláš HOLUB 2060/252; 7. Ivan BABINSKÝ 1890/184;
8. Ján RUSNÁK 1670/296; 9. Mikuláš TRUDIČ 1410/131; 10. Martin
PENKSA 1210/303; 11. Štefan RUSNÁK, ml., 970/392; 12. Peter DE−
METER 890/359; 13. Vladimír TAKÁČ 870/357; 14. Štefan CHRIEN
810/354; 15. Marek FEKETE 810/418; 16. Marek CHUDÁČIK 800/448;
17. Tomáš LISKA 750/406; 18. Pavel LACKO 590/442; 19. Jana  BE−
LÁKOVÁ 570/205; 20. Erik ŠARPATAKY 490/516; 21. Tomáš SE−
MERÁD 480/461; 22. František ŠEVČÍK 470/534; 23. Martin ŠARPA−
TAKY 460/532; 24. Marián ŠEVČÍK 370/601.

−FH−
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l TJ Družstevník 
Stredné Plachtince − FK ZAEL

Modrý Kameň 3:0 (0:0) 
Z troch 11−tok len jeden gól 

Diváci: 80, Rozhodovali: Ramšák, J.
Híveš, Mačuda, Góly: D −  Andok,
Tomaškin, Vlačuha, ŽK: D −  , H − 
Najlepší na ihrisku: D − Cesnak, H −
Adamík, Zostavy: D − Cesnak, To−
maškin, Vozár, Uhrin, Pavlov, Mikuš,
J. Tomaškin, Balík, Andok, Cúth,
Hodási, stried.: Vlačuha, R. Tomaš−
kin, H − Adamík, Bodnár, Hriň,  Ábe−
lovský, Kvietik, Máté, Michal, Bernát,
Čepo, Backo, Pűšpőky. 

V slabom zápase zvíťazili domáci
zaslúžene a okrem troch gólov za−
hodili dve 11−tky.

− PAVEL ANDOK  − 

l FK Záhorce − TJ Sokol 
Opatovská Nová Ves 6:0 (3:0) 
Dôležitý zápas pre domácich 

Diváci: 100, Rozhodovali: Bakoš,
Bariak, Košelák, Góly: D −  Šipoš, P.
Filip, T. Béreš, Majoroš, Gyalog,
Kutliak, Najlepší na ihrisku: D − Hro−
mada, H − Slávik, Zostavy: D − Hro−
mada, Iždinský, Ivičič, Balga, Kropi−
lák, Kutliak, Dadko, Šipoš, Béreš, P.
Filip, M. Filip, stried.:  Majoroš, Ba−
do, Gyalog, H − Krekáč, Holub, Lő−
rincz, Ubertáš, Szabó, Balla, Péter,
Klacso, Belák, Slávik. 

Domáci od prvej chvíle nepustili
hostí do šancí a vypracovali si veľmi
veľa gólových príležitostí. Hostí podr−
žal ich brankár Holub a domáci aj v
II. polčase udávali rytmus hry, hostia
sa nedostali do šancí. 

− JOZEF KARASY − 

l TJ Ipeľ Balog  n. Ipľom − TJ
Družstevník Želovce 3:0 (2:0) 

Najlepší zápas sezóny
Diváci: 70, Rozhodovali: Győrgy, Fil−
kus, Kalmár, Góly: D − T. Zolcer, G.
Zolcer, Buček, ŽK: D − 3x, H − 2x,
Najlepší na ihrisku: D − P. Gyurász,
H − Melišík, Zostavy: D −  Bali, Zol−
nay, Zsigmond, P. Gyurász, Cseri,
Ďurás, Buček, Mihalovič, T. Zolcer,
Stricho, G. Zolcer, stried.: Molnár,
Nedela, Reisinger, Nagy, E. Zolcer,
H − Bartoš, Kajtor, Híveš, Babiar,
Lajtoš, Bánay, Štefan, Majer, Černík,
Bolička, Melišík, stried.: Z. Lajtoš,
Vanko, Urban, Majer, Ubrankovič. 

Zápas už od začiatku nabral vyso−
ké tempo. Obe mužstvá sa snažili
dať prvý gól a podaril sa to domá−
cim. V I. polčase jednoznačne boli
lepší domáci. V II. polčase sa hra vy−

rovnala, ale posledných 15.´ domáci
hru potiahli a potvrdili, že patria do
okresnej futbalovej špičky.

− Ing. ÁRPÁD PETÉNYI − 
l TJ Partizán Hrušov 
− Opatovská N. Ves 

(doh. 22. kola) 3:2 (1:0) 
Existenčný zápas 

v zlých podmienkach
Diváci: 50, Rozhodovali: Nagy, Ba−
koš, Kalmár, Góly: D − Miroslav Sás
2x, Nácesta, H − Patrik Peter, Holub,
ŽK: D − 1x, H − 2x, ČK: H − 2x, Naj−
lepší na ihrisku: D − Miroslav Sás, H
− Holub. Zostavy: D − Jo. Kováč, Mi−
lan Sás, J. Fischer, Nácesta, Ján
Kováč, T. Korpáš, M. Korpáš, Baláž,
Miroslav Sás, Augustín, Klacso,
stried.: Ľ. Fischer, Keťko, Hajdúch,
Mics, Fašang, H − Holub, Bőjtőš, Lő−
rincz, Ubertáš, Balla, Rimóczi, Peter,
Klacso, Hajnár, Máth, Slávik, stried.:
Škerlec, Szabó, Krekáč.  

V existenčnom zápase pre obdive
mužstvá sa hralo už od prvých minút
veľmi nervózne. Ku hre nepridával
ani rozmočený terén, na ktorom sa
lopta správa nevyspytateľne. Vede−
nia sa ujali v 24.´domáci po úniku M.
Sása. S výsledkom 1:0 aj odchádza−
li na prestávku. V II. pol. prebral ini−
ciatívu súper a zatlačil domácich na
20 minút do defenzívneho bránenia,
z ktorého nakoniec v 61.´Peter vyťa−
žil po rohovom kope vyrovnávajúci
gól. Domáci mali o pár min. možnosť
rozhodnúť o zápase po priamom po−
kutovom kope, ktorý však opätovne
nedokázali premeniť. Našťastie exe−
kútor nepodareného pokutového ko−
pu Nácesta v 78.´zavelil po útoku po
priamom kope z 20 m, ktorý preme−
nil na gól. Vzápätí v 80.´po peknej ú−
točnej akcii domáci zvýšili M. Sásom
na 3:1. Hostia sa však nevzdávali a
bojovali až do konca. V nastavenom
čase v 91.´si vybojovali pokutový
kop, ktorý premenil brankár Holub
na 3:2. 

− Mgr. RUDOLF SANTORIS  −  

l TJ Partizán Hrušov − FC 
Poľnohospodár Lesenice  2:1 (1:0) 

Na rozmočenom ihrisku 
boj o záchranu  

Diváci: 70, Rozhodovali: Húšťava, J.
Balga, Ubrankovič, Góly: D − Baláž,
Miro Sás,  H − Keťko, ŽK: H − 1x,
Najlepší na ihrisku: D − Ján Kováč, H
− Fridrich, Zostavy: D − Jo. Kováč,
Milan Sás, J. Fischer, Nácesta, J.
Sás, M. Korpáš, Ján Kováč, Augus−
tín, Ľ. Fischer, Miroslav Sás, Baláž,

stried.: T. Korpáš, Fašang, Klacso,
Legát, Keťko, H − Bartoš, Galčík,
Balga, Striho, Marinyec, Fridrich,
Petrovič, Pavlík, Majdán, Opánsky,
Keťko, stried.: Celeng, 

Domáci v boji o záchranu vybojo−
vali povinné tri body. 

− Mgr. RUDOLF SANTORIS − 
l TJ Družstevník Dačov Lom −

TJ Družstevník K.Kosihy 4:3 (1:1) 
Veľkov čaroval 

Diváci: 50, Rozhodovali: Ďurčov, O−
roszlányi, Góly: D − R. Kubolek 2x,
Pavel Chovan, Bariak, H − J. Vrbov−
kay, Cibula, Povaľač, Najlepší na i−
hrisku: D − Veľkov,  H − Povaľač, Zo−
stavy: D − Veľkov, J. Kubolek, Sliac−
ky, B. Hlivár st., Barcaj, M. Melišek,
P. Chovan, Bariak, R. Kubolek, Pav.
Chovan, P. Melišek, stried.: Bosák,
Bretl, B. Hlivár, ml., H −  J. Petrík, Ci−
buľa, Z. Balla, R. Balla, Celeng, M.
Vrbovkay, J. Vrbovkay, Hornyak,
Gál, Povaľač, Gemer, stried.: J. Ko−
tian, M. Kotian.  

Za teplého počasia sa hral vyrov−
naný futbal s náznakmi šancí na ob−
divoch stranách. V 29.´ vyšiel domá−
cim útok a P. Chovan dáva na 1:0.
Hostia vyrovnali v 33.´ Domáci do−
stali nešťastný gól v 55.´  Vzápätí
nepremenil veľkú šancu domácich
Bariak. Domáci vyrovnali v 61.´ R.
Kubolekom. Durčov neuznal v 65.´
regulárny gól na 3:2. Akcia hostí v
70.´ Povasľačom skončila gólom −
2:3. Nádhernou strelou v 78.´ vyrov−
nal R. Kubolek a Bariak strelil v
80.´vedúci gól.

− VLADIMÍR GRNÁČ − 

l V.Čalomija − M.Zlievce 3:2 (2:1) 
Zostava Čalomije: Hudec, Suchetka,
Baláž,  Nagy, Brezovský, Buriš,
Nozdrovický, Balla, R.Kováč, Valent,
T.Kováč. Na striedanie: Bolgár,
Szőlosi, Nagy, J.Skabella. 
Hostia: Goron, Vladár, Hudec, Stan−
kovič, Kalmár, Oláh, Dibala, Kišš,
Vlaho, Szabo, Černík. Na striedanie
Gondáš,  J.Kováč, Filkus, 
Góly za domácich: Suchetka, T.Ko−
váč 2x. Za hostí: Černík, J.Szabo.
Najlepší hráč na ihrisku za Zlievce:
Szabo a za V.Čalomiju Suchetka.  

− GABRIEL SKABELLA − 

III.liga dospelí

IV.liga sk. JUH

V.liga sk. D

Fiľakovo – Krásno
Králiky – Bánová
Kremnička – Turany
T. Teplice – Z. Poruba
Námestovo – Ružiná
L. Štiavnica – D. Ždaňa
Bytča – MFK N. Baňa
L. Lúčka – V. Krtíš

−
1:1
4:1
3:2
1:5
1:3
2:1
2:1

D. Strehová – V. Blh
B. Štiavnica – Divín

Hliník n. Hr. – JUPIE BB
Žiar n. Hr. – Kalinovo
Poltár – Tisovec
Š. Bane – Brusno
Hajnáčka – Revúca

2:0
0:1
2:1
3:0
−

2:1
2:1

Cinobaňa – Nenince
Sklabiná – Radzovce
Jesenské – Mýtna
Čebovce – Príbelce
Tomášovce – Hnúšťa
Málinec – Kráľ
Gemer – Vinica

1:4
6:0
1:1
1:0
−

3:1
−

I.TRIEDA OKRES

Komentáre okresnej futbalovej súťaže − I.trieda dospelí

n PREDÁM ALEBO PRENAJ−
MEM 3−IZBOVÝ BYT NA UL. B.
NEMCOVEJ. Inf. & 0905 506
892.                          np − 1129

BBSK Hontiansko−ipeľské osvetové stredisko V.Krtíš 
Mesto M.Kameň, DH Hradčianka M.Kameň 

Vás srdečne pozývajú 19.6.2010 o 15.00 hod.

NA IX. ROČNÍK FESTIVALU 
MALÝCH DYCHOVÝCH HUDIEB BBSK. 

Podujatie sa uskutoční v M.Kameni na Lipovom námestí. 
Program: Vystúpenie dychových hudieb, Monsterkoncert 
a po odovzdaní ocenení sa uskutoční rozborový seminár. 
Podujatie sa uskutoční s finančnou podporou MK a BBSK. 
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Toľko časť z textu z internetovej
stránky, ktorá sa zaoberá úvodom
do feng šuej. Práve tie negatívne
pocity z dažďa a vetra vystihujú, čo
zažívali obyvatelia Veľkého Krtíša v
nedeľu 30.mája. Patrili k nim aj oby−
vatelia Tučekovej ulice vo Veľkom
Krtíši i vodiči a chodci prechádzajú−
ci po  ulici popri futbalovom štadió−
ne smerom na Sklabinú. V priebehu
niekoľkých minút sa z neba zlialo
toľko vody, že cestička z hlavnej
cesty ku rodinným domom, ktorá je
už aj tak ťažko prejazdná, sa pre−
menila na potok s kameňopádom.
Blato a nánosy sú už na nej síce
niekoľko dní, ale nedeľa bola (dúfaj−
me) vrcholom. Po ceste ledva prešli
proti prúdu autá a nemysliteľné bolo
prejsť po nej bez gumákov. Mútna
voda v priebehu niekoľkých minút
nabrala takú silu, že so sebou brala
nielen kusy dreva, trávy ale aj ka−
mene veľké ako pomaranče a nie−
ktoré boli veľké ako kilový peceň
chleba. Všetko toto sa valilo na
hlavnú cestu oproti futbalovému šta−
diónu, kde sa prúd rozlieval takmer
do polovice cesty. (Žiaľ, niektorí vo−
diči ani len nepribrzdili a plným ply−
nom vpred "preleteli" cez mláku bez
ohľadu, že po chodníkoch chodili ľu−
dia). 

Voda sa tento deň dokonca valila
už aj cez záhrady, nielen tradičnou
"cestou" − teda skutočnou cestou,
kde má už vymyté meandre, ktoré
sa z mesiaca na mesiac prehlbujú.
Tým že sa prehnala cez záhradu a
dvor, zastavila sa pri múre domu,
kde sa jej hladina  dvíhala, a to
rýchlosťou, z ktorej išiel mráz po
chrbte, preto bolo potrebné zavolať
na pomoc hasičov.   

Obyvatelia sú si vedomí, že ná−
prava je už v dohľadne a veria, že si
už čoskoro vydýchnu a budú chodiť
po opravenej ceste. Zárukou toho je
záujem riešiť problém pracovníkmi
mesta, ktorí aj v týchto premoče−
ných dňoch po obhliadnutí miesta
zabezpečili umiestnenie vriec s
pieskom, ktoré zabránili škodám na
majetkoch. V tomto čase to bola
nielen na tomto mieste, ale aj na
mnohých iných  v celom okrese, si−
zyfovská práca, lebo dažde utíchli
až v stredu (2. júna) ráno.   

Do mesta 
v gumákoch   

V utorok 1. júna v doobedňajších
hodinách sa prúd tečúci Tučekovou
ulicou smerom na Sklabinú spojil s
hojným prúdom vody z ďalšieho
zdroja − z poľa pri betónovom múre
oproti čerpacej stanici Shell − na
konci mesta, neďaleko tabule Veľký
Krtíš.  Aj tu voda stekala z poľa
(škoda ornice) a ukladala bahno

priamo na križovatke. Kritickú situá−
ciu zažili aj obyvatelia Tučekovej u−
lice bývajúcej hneď pri Krtíšsom po−
toku. Aby sa jeho mútne vody ne−
dostali do ich dvorov, boli na okra−
joch cesty uložené vrecia s pies−
kom, ktoré zabránili vyliatiu koryta.
Voda potoka tu kulminovala v pon−
delok v nočných hodinách a na ces−
tu (za potokom, kde sídli aj mater−
ská škola) sa dostala len sčasti.   

Niektoré chodníky vo Veľkom Kr−
tíši sa "vďaka" dažďu v utorok 1.6.
premenili na menšie potôčiky a ka−
nalizačné zberače nevládali odobe−
rať množstvo vody, ktorá sa valila z
oblohy. Podľa pracovníkov, ktorí sa
snažili kanalizačné zberače vyčistiť,
k ich znefunkčneniu prispel aj od−
pad zo zatepľovacích materiálov o−
bytných domov. Aj dolu Hviezdosla−
vovou ulicou stekala voda, ktorú už
nasiaknutá pôda nestačila prijímať a
pred kotolňou v spodnej časti ulice
vytvorila malé jazierko. 

O tom, ako boli pripravení na za−
braňovanie škôd a ich elimináciu
pracovníci MsÚ vo V. Krtíši, nám
povedala asistentka primátora Mgr.
Erika Ľavčoková: 

"Na základe nepriaznivého po−
časia posledných dní a častých

prívalových dažďov primátor
mesta nariadil už koncom minu−
lého týždňa monitorovať celé
mesto. A tak poverení zamest−
nanci, hliadky MsP ako aj samot−
ný primátor priebežne monitoro−
vali časti mesta, najmä tie najviac
ohrozované. Podnik verejno−
prospešných služieb mesta mal
pripravené vrecia, piesok a za−
mestnanci boli v pracovnej poho−
tovosti. 

Voda, ktorá zaplavovala niekto−
ré ulice, stekala z okolitých lesov
a polí. Túto vodu však nie je mož−
né nejakým spôsobom zachytiť,
len ju usmerniť, aby nedošlo k

poškodeniu majetku občanov. 
Na miestach, kde mohlo dôjsť

k vybreženiu potoka, rozhodol
primátor včera (1.6. 2010) nanosiť
vrecia s pieskom, nakoľko hladi−
na potoka stúpala. Niektorí oby−
vatelia mali v suterénnych pries−
toroch vodu. K väčšiemu poško−
deniu majetku občanov, našťas−
tie, zatiaľ nedošlo. Pracovníci
Mestského úradu aj naďalej mo−
nitorujú celé mesto a obyvateľom
sú k dispozícii ich mobilné čísla,
na ktoré môžu v prípade vážneho
ohrozenia osôb alebo ich majet−
ku zavolať: 0902 916 004, 0908
924 349  alebo 0903 540 811.”

V spomínanom týždni to boli vý−
jazdy k rôznym udalostiam v našom
okrese. Väčšina z nich bola kvôli
poveternostnými podmienkam − vý−
datným dažďom, prívalovým daž−
ďom a nárazovému vetru. Hasiči
vyrážali až 48 krát kvôli povodňo−
vým prácam ako je čerpanie vody

zo zatopených suterénov rodinných
domov a rôznych budov a 8 výjaz−
dov ku spadnutým stromom na
c e s t n ú
k o −

munikáciu. Medzi nimi bola aj jedna
technická pomoc pri blokovanom
vozidle a  výjazdy kvôli odstraňova−
niu rojov včiel.

Autá so spustenou sirénou sa
najčastejšie ponáhľali pomáhať ľu−
ďom postihnutým povodňami v
rámci celého okresu, pričom naj−
viac práce mali v obciach Muľa,
Bušince, Kirť, V. Zlievce, Ková−
čovce, Čeláre, Vinica a Vrbovka.

Okrem svojej práce stihli niektorí
hasiči "odskočiť" do Banskej Bystri−
ce, kde sa 1.6.2010 uskutočnil XIV.
ročník krajskej súťaže hasičských
jednotiek v hasičskom športe. Vďa−
ka kvalitnej príprave a zapálenosti
pre tento šport tu naši hasiči obhá−
jili prvenstvo. Nestihli sa z neho
však dlho tešiť, radosť z oslavy mu−
seli prenechať na vhodnejšiu dobu.
Bezprostredne po príchode zo súťa−
že pokračovali výjazdmi do terénov,
aby skvelú kondíciu i skúsenosti zú−
ročovali priamo v teréne. 

Zdroj: ORHaZZ − red − 

POVODŇOVÉ SPRAVODAJSTVO

Voda, voda, samá voda... 
"...Vietor a voda, dve slová, ktoré v každom z nás navodia roz−

dielne pocity. Niekto si predstaví krásne šumiace more v jemnom
letnom vánku, iný desivú búrku, keď kvapky silou vetra šľahajú do
okien. Vietor a voda, dva elementy, ktoré na jednej strane vzbudzu−
jú pocit pohody a pokoja, na strane druhej pomyslenie na ne až za−
mrazí. Dva živly, ktoré so sebou môžu niečo priniesť ale rovnako aj
odniesť a viac nevrátiť…"

Po prežitých dňoch plných intenzívnych zrážok (ktoré neboli podľaPo prežitých dňoch plných intenzívnych zrážok (ktoré neboli podľa
všetkého v tomto roku posledné), dobre padlo stredajšie doobedné slvšetkého v tomto roku posledné), dobre padlo stredajšie doobedné sl−−
niečko − predzvesť blížiaceho sa leta.   niečko − predzvesť blížiaceho sa leta.   − Jana KAMENSKÁ −  − Jana KAMENSKÁ −  

Zo súťaže hneď späť do terénu 
Príslušníci Hasičského a záchranného zboru Veľký Krtíš mali  v dňoch od 26. mája do 2. júna mimoriadne rušné
pracovné zmeny. Taký vysoký počet výjazdov za takú krátku dobu si asi nepamätá ani jeden z hasičov. Za všet−
ko hovorí nasledujúca krátka štatistika: za minulý rok evidovali veľkokrtíšski hasiči celkovo 305 výjazdov, za I.
polrok tohto roku 193 a z nich za ostatné dva týždne 93. No najkritickejším bol práve týždeň na prelome mája a
júna − až 61 výjazdov za 7 dní! 

Pracovníci mestského podniku si v týchto daždivých dňoch sotva
vydýchli a nestačili sušiť premočené oblečenie. Zastihli sme ich
pri odpratávaní blata a kameňov na Tučekovej ulici vo V.Krtíši

Šesťdesiatjeden výjazdov hasičov za týždeň ho−
vorí za všetko... Tentoraz však nebojovali proti
ohňu, ale paradoxne − proti vode. Až osemkrát
odpratávali z ciest spadnuté stromy.



25/ 7.jún 2010

BRODIACE SA 
AUTÁ V HÁMRI 

Každoročne sa záplavy opakujú v Mu−
li, a ako nám jeden z obyvateľov pove−
dal, už si na to zvykli. Súčasná hladina
vody vraj ani nie je príliš vysoko. Býva to
aj horšie, ale aj tak hlavne obyvatelia bý−
vajúci smerom k Ipľu mali zaplavené zá−
hrady i pivnice a vrecami s pieskom sa
snažili zabrániť vode, aby prenikla do
dvorov a domov. Výška hladiny tesne
nad dedinou dosahovala takmer 2 m a
z bránok na futbalovom ihrisku bolo vi−
dieť iba horné žrde. 
Ani vody Tisovnického po−

toka už nestačili pretekať
popod most na ceste spá−
jajúcej Muľu s Trenčom a
na lúke pri križovatke ciest
D. Strehová− Lučenec a
Lučenec− Bušince, na
Hámri, vytvorili veľké jaze−
ro, ktoré začalo pretekať aj
cez hlavnú cestu smerom
na Muľu. Tá musela byť v
noci na niekoľko hodín u−
zavretá, a aj v čase našej
návštevy, krátko pred obe−
dom 2.6.,  sa cez niektoré úseky pri tej−
to križovatke dalo prejsť iba veľmi opatr−
ne a na vlastné nebezpečie. 

ROLLING STONES 
V S. PLACHTINCIACH

Zlú noc kvôli vode mali aj v S. Plach−
tinciach. Približne o 19.10 hod. sa na
domy a cestu na začiatku dediny priva−
lilo veľké množstvo vody. Podľa niekto−
rých odhadov až tisíc kubíkov zeminy,
piesku a balvanov, z ktorých tie najväč−

šie mali viac ako 2 tony. Podľa svedkov
bolo počuť veľký hukot, a keď sa išli po−
zrieť, čo sa deje, videli už iba spúšť, kto−
rú po sebe táto prívalová vlna zanecha−
la. Prehnala sa domom Evy Fedešovej
a v pivnici po nej ostalo asi 1,5 m vody
a bahna. Voda sa rútila  ďalej cez cestu
a pod ňou zobrala plot okolo dvora a zá−
hrady Dušana Majdána, o nie−
koľko metrov mu posu−
nula chlievy i o−
sobné auto.

Na futbalovom ihrisku po sebe zane−
chala nánosy bahna a zničený trávnik.
Aj na ceste ostala po prívale vody hrubá
vrstva zeminy, piesku a kameňov. Ne−
čistoty upchali kanál a voda sa valila po
ceste. Cestu bolo nutné uzavrieť a vy−
tvorila sa tu kolóna áut dlhá asi 400 m.
Dedina ostala približne na hodinu odre−
zaná od sveta. Podľa starostu Jána

Naďa dosahovala vrstva bahna
na ceste približne 80 cm.
Na jej odpratanie nasadili
cestári ťažkú techniku a
cestu sprejazdnili, ale na
odstraňovaní škôd budú
musieť Strednoplachtinča−
nia pracovať ešte veľmi dl−
ho. Hlavne rodiny v postih−
nutých domoch čaká nie−
koľko mesačná práca, aby
dali do poriadku to, čo v
priebehu niekoľkých pár mi−
nút zničila sila prírodného
živlu. Podľa predbežných
informácií príčinou tejto mi−
moriadnej situácie bolo dl−
hodobé hromadenie sa vo−
dy na dne pieskovej bane,

ktorá je približne 500−600 m nad obcou.
Príjazdová cesta, ktorá tvorila akúsi pri−
rodzenú hrádzu, nevydržala nápor ne−
ustále sa valiacej vody z okolitých lesov
a povolila. Nahromadená vody, ktorá,
podľa niektorých, dosahovala výšku 1,5−
2 m, brala so sebou všetko, čo jej stálo
v ceste. Zeminu, piesok, balvany i od−
pad, ktorý obyvatelia obce na tieto mies−
ta vyvážali. Na mieste príjazdovej cesty
ostal iba niekoľko metrov hlboký kráter.
Ako však konštatoval aj J. Naď šťastie,
že v ceste rútiacej sa vode nestáli žiad−
ni ľudia a nikto sa nezranil. 
SITUÁCIA SA UPOKOJUJE

A MONITORUJE
Preberaním sa informáciami o povod−

ňovej situácii v ďalších regiónoch Slo−
venska sa ale zdá, že ešte na tom nie
sme najhoršie. Ako nám vo štvrtok 3.6.
povedala aj prednostka Obvodného úra−
du a predsedkyňa krízového štábu vo V.
Krtíši Ing. Miroslava Kokavcová, do toh−
to dňa nebol nikto ohrozený na zdraví či
živote v dôsledku súčasných povodní.
Zatiaľ stále pretrváva III. stupeň povod−
ňovej aktivity v  Muli a Slovenských
Ďarmotách časť Iliašov. V ostatných ob−
ciach , kde bol tento stupeň vyhlásený,
ho už odvolali alebo mali odvolať vo štvr−
tok 3.6. (Bušince, Želovce).  Krízový
štáb pri ObÚ situáciu naďalej monitoru−
je.  Treba len dúfať, že počasie bez daž−
ďa vydrží niekoľko dní a vody v riekach
a potokoch začnú pomaly klesať. I keď
predpovede meteorológov nevyzerajú
príliš optimisticky a blíži sa aj Medard so
svojou známou “kvapkou.“

−PETER GAŠPAROVIČ−

POVODŇOVÉ SPRAVODAJSTVO
Povodňové spravodajstvo, ktoré sme vám priniesli pred dvomi týždňami potvrdilo, že Ipeľ opäť vyčíňal a situácia v niektorých obciach nášho okresu bo−
la vážnejšia ako po minulé roky. Zbožné priania, aby už dážď konečne ustal a voda v potokoch a v Ipli sa dostala do normálu, ostali nevyslyšané, preto−
že minulý týždeň v noci z 30.mája na 1.júna opäť začalo výdatne pršať.  Voda nevládala odtekať, stála na chodníkoch, pri cestách, vymyla járky na po−
liach. Záhradkári zúfalo pozerali na podmyté korienky niektorých rastlín a hnijúce čerstvo dozreté jahody. Ľudia žijúci nielen pri Ipli mali opäť plné ruky
práce s odčerpávaním vody v pivniciach a obávali sa, že sa voda dostane ďalej.  

Situácia sa rapídne zhoršila v Čelá−
roch. Podľa slov starostu Vojtecha Á−
dáma, v nedeľu, (30.5.), napršalo v tej−
to dedine v priebehu pol hodiny 19 mm
zrážok. Voda prudko stekala z kopcov
a problémy mali aj v Kirti, kde voda
tiekla do pivníc rodinných domov. "Ma−
teriálne škody, zatiaľ, nemáme vy−
číslené, pokiaľ sa situácia neustáli.
Ľudí najviac sužuje voda v pivni−
ciach a podmočené domy. Voda vy−
teká z kanálov, potokov." 

Problémy s vnútornou vodou mali v
Kováčovciach a Peťove. Hovorí staros−
ta Jozef Filip: "Máme problémy s

vnútornou vodou, ktorá nestíha od−
tekať, nakoľko pôda je premočená.
Vlnu vyliatia Ipľa očakávame o dva
dni. Zatiaľ je hladina vody v norme.
Zaliate sú prevažne lúky. Ľudia u
nás sú vždy pripravení na povodeň.
Teraz  však ohrozuje aj obyvateľov,
ktorých povodeň nikdy predtým ne−
zasiahla. Situácia je o to vážnejšia,
že Ipeľ sa vylieva od vlaňajšieho no−
vembra. Naši ľudia majú toho sku−
točne dosť."

V Kiarove sa povodňová situácia sí−
ce naoko zlepšovala, ale minulý týždeň
sa opäť zhoršila. Starosta Pavel Su−

chánsky povedal: "Hladina močiara a
Ipľa je opäť vysoká. V Malom Kiaro−
ve obyvatelia odčerpávajú vodu z
pivníc a poniektorí z garáží. Žumpy
sú plné. Momentálne nemôžeme ho−
voriť o vzniknutých materiálnych
škodách, nakoľko stále prší. V ne−
deľu nám prišli pomáhať hasiči."
Pri odčerpávaní vody z obecnej klubov−
ne sme telefonicky zastihli bušinského
starostu Miroslava Gomolu, ktorý pove−
dal, že všade majú oveľa viacej vody
ako pred dvomi týždňami a teraz im vy−
topilo klubovňu.  Okrem nej  bolo v Bu−
šinciach čiastočne zaplavených viac
ako 30 príbytkov. Na čerpanie vody
museli zavolať hasičov, ktorí tu v stredu
2.6. zasahovali od ranných hodín. Tak−

mer bez prestávky čerpali vodu zo za−
topených pivníc rodinných domov a aj z
pivnice a letnej kuchynky Kláry Babča−
novej. Ako nám povedala podobnú si−
tuáciu zažila pred 30−timi rokmi. 
V Kamenných Kosihách bola situácia

pokojnejšia.V obci majú potok, ale toh−
to roku nemali problém s jeho vyliatím,
povedal nám starosta Tibor Ďurkovič. 

Jeho kolega starosta Ivan Krahulec z
Veľkých Zlievec sa tiež vyjadril k tejto
aktuálnej téme. "Našou obcou prete−
ká menší potok, ktorý nám pred tro−
mi rokmi narobil starosti. Teraz je je−
ho hladina v norme. No veľmi sú za−
liate záhrady, studne sú plné vody,
ktorá sa dostala aj do pivníc. Naša
rodina býva na kopci a voda sa nám
dostala aj do garáže. Ak bude dlhšie
pršať, bude to skutočne veľmi zlé.
No len nech nie sme v situácii, akú
zažili na východnom Slovensku a
pri Leviciach." 

Vo Veľkom Lome bola situácia po−
kojná. Ako povedal starosta Pavel Bi−
zov, voda pretekala z bočných kanálov,
ale nič nezaplavovala. V dedine majú
potôčik a rybník, ktorý patrí do správy
štátnych lesov. Najhoršie obišli záhra−
dy, v ktorých voda stála. Občania − tak
ako takmer v celom okrese, i tu boli
zhrození z toľkého dažďa.

− EDIT − 

Voda sa liala z neba i z Ipľa

Prudké a vytrvalé dažde posledných dní zdvihli hladiny nie iba najväčších riek, ale voda sa dostala von aj z korýt menších potokov. Ba aj nahromade−
ná dažďová voda v akýchsi prírodných rezervoároch narobila značné problémy. V našom okrese bola najhoršia situácia pravdepodobne v noci z 1. na 2.
6. Tretí povodňový stupeň bol vyhlásený v obciach Muľa, Bušince, Čeláre, Kováčovce, Želovce, Opatovská Nová Ves, Slovenské Ďarmoty časť Iliašov i
v iných. Voda sa dostala do záhrad, dvorov a pivníc viacerých domov a hasiči nestačili vodu odčerpávať. Voda pomaly začala klesať, keď v noci presta−
lo pršať, ale práce na odstraňovaní škôd pokračovali aj počas ďalších dní.

Zaplavené záhrady a futbalové ihrisko v Muli, 
v ktorom by sa dalo hrať vodné pólo.  

Voda v utorok podvečer  doniesla do dvora a záhrady
D. Majdána množstvo balvanov, bahna a smetí
a o niekoľko metrov posunulo aj chlievy a osobné auto... 
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Zostava: Holub − Peter Nilaš, Pavlov−
kin, Kocka, Ondrejkov, Chromek, Lu−
káč, Nemčok, Milan Nilaš, Juhoš, Pi−
xiades, striedanie Ondrejkov − Berec
ŽK : Nemčok − r. Baranček, divákov
100. Hostia začali od úvodu stretnutia
vo svižnom tempe. V 2.´ išla strela Chro−
meka tesne vedľa pravej tyče. O 3 mi−
núty ten istý hráč skúsil šťastie, ale stre−
la išla nad bránu. Po peknom uvoľnení
Pixiadesa v 6.´ ho obrana domácich za−
stavila v 16−tke iba faulom a rozhodca
nariadil pokutový kop, ktorý Ondrejkov s

prehľadom premenil 0:1. V 16.´ kopali
nepriamy kop domáci a hlavička po ňom
išla tesne vedľa Holubovej brány. Tú is−
tú možnosť mali hostia v 19.´, zahrával
ho Chromek. Jeho center do 16−tky do−
mácich strelil Nemčok do brániacich hrá−
čov a od nich do tyče domácej brány.
Hostia kopali nepriamy kop opäť v 23.´,
ale strelu M. Nilaša brankár domácich
chytil. V 37.´tvrdo vypálili domáci zo 16
m tesne vedľa. O dve minúty strelu On−
drejkova brankár bezpečne chytil. V 41.´
domáci založili nevýrazný útok a po cen−

tri sa v nikým nekrytý hráč domácich v
16−tke dostal k lopte. Jeho strelu Holub
vyrazil, ale na dorážku domácich už ne−
dosiahol 1:1. Týmto výsledkom skončil aj
prvý polčas. 
Aj do druhého polčasu vstúpili s väčším

úsilím hostia a v 50.´ Pixiades vystrelil asi
z 18 m, ale jeho strelu brankár chytil. O
minútu neskôr sa pekne uvoľnil v rohu
16−tky Kocka a jeho krížna strela iba tes−
ne minula pravú tyč domácej brány. Do−
máci zahrávali v 53.´nepriamy kop, ktorý
hostia odvrátili. V 60.´založili domáci
stredom ihriska útok a ich hráč prešiel až
pred Holuba, ktorému nedal šancu a u−
pravil na 2:1. Odpovedať  mohli hostia v

62.´. kedy sa v 16−tke domácich pekne
uvoľnil Juhoš, bol faulovaný a rozhodca
znovu nariadil pokutový kop. Strela
Nemčoka však trafila iba tyč domácej
brány. Juhoš sa znovu pekne uvoľnil v
66,´ uprostred pokutového územia do−
mácich,  ale v čistej šanci dal iba nad
bránu. Hostia sa aj naďalej snažili o sko−
rigovanie výsledku a blízko k tomu mal
Pixiades v 77.´, ktorý išiel sám proti bran−
károvi, ale trafil iba do neho. V 84.´ ko−
pali hostia priamy kop asi z 18 m, ale Be−
rec trafil iba do múra domácich. 
Herne majú hostia na výhru s týmto sú−

perom, ale s výkonom aký dnes podali
sa vyhrať na pôde súpera nedá. V stre−
du ide Baník na dohrávku do Turčian−
skych  Teplíc a v nedeľu hostí Bytču. 

− TIBOR KRNÁČ− 

III.LIGA: L.LÚČKA - FC BANÍK VEĽKÝ KRTÍŠ  2:1 (1:1)

Zbytočná strata troch bodov

Góly: 11.´ a 40.´ Kminiak. Zostava D.
Strehovej: Dohnálek − Drozd, Báťka,
Klátik, Peter Novák − Hudec, Skabela,
Korbeľ, Tóth − Matej Kminiak, Marek
Hriň. Striedali: 78.´ Hudec − Fajčík, 88.´
Marek Hriň − Martin Hriň, 90.´ Skabela
− Šedro. Tréner: Š. Dohnálek. Žlté kar−
ty: Marek Hriň, za hostí: 10.´ Vrábel,
13.´ Bobek, 25.´ Drugda, 27.´ Baldov−
ský, 74.´ Kulčár, 76.´ Gibala. Rozho−
doval: Peter Mikloš z B. Bystrice,
pred 200 divákmi. V 24.kole IV.ligy
JUH futbalisti Prameňa v domácom pro−

stredí privítali súpera, ktorý bojuje tiež o
záchranu v súťaži. V stretnutí išlo o veľa.
Futbalisti Prameňa vybehli na súpera
zostra, tak ako sa na domácich patrí.
Súper bol značne pomalší. Mnohokrát
nestačil a hru kúskoval vďaka faulom
(často aj zákerným), ktoré rozhodca
mnohokrát v I.polčase toleroval bez po−
všimnutia. Po dravom prieniku Korbeľa v
2.´ a obrannom zásahu Drugdu v poku−
tovom území ostala píšťalka rozhodcu
nemá. Potom na dlhý čas na ihrisku fau−
lovali len hosťujúci futbalisti, ktorí tak kús−

kovali hru. Až v 11.´ po vtipnej prihrávke
Korbeľa do pokutového územia Kminiak
povedľa vybiehajúceho brankára Bobe−
ka poslal loptu do siete. V nasledujúcich
minútach opäť pokračovali zákroky faulu−
júcich hráčov hostí. Až v 40.´ po pria−
mom kope Skabelu vyhral hlavičkový sú−
boj Korbeľ s mohutným Drugdom pred
bránu. Kminiak z otočky vittekovským
spôsobom zvýšil stav stretnutia na 2:0. V
I.polčase jednoznačne dominovali na i−
hrisku domáci futbalisti. Viac gólových
príležitostí si nevypracovali, vďaka ne−
spočetným faulom futbalistov V.Blhu,
ktorí sa snažili hru kúskovať. 

V 65.´ sa v gólovej príležitosti ocitol
znenazdania hosťujúci Halaj, ale volejom
prekopol bránu. V 66.´ Korbeľov priamy
kop vyškriabal Bobek spod brvna na roh.
Po nádhernom sóle Mareka Hriňa v 69.´
Skabela nedokázal prekonať z uhla vy−
biehajúceho brankára Bobeka, ktorý od−
vrátil situáciu na roh. V 83.´ videli ešte di−
váci strelecký pokus Skabelu, s ktorým si
brankár V.Blhu poradil. V II. polčase um−
nou hrou udržali futbalisti Prameňa sú−
pera na dištanc. V nedeľu, 13.6., cestujú
na veľmi dôležité stretnutie do Hajnáčky.
Výsledky: DORAST: D. Strehová − Veľký
Blh 9:2 (5:2), góly: Kupček 2x, Vesteg
2x, Herceg 2x, Patrik Oláh 2x, Nagy. 

− JÁN HRIŇ −  

IV.LIGA: TJ PRAMEŇ DOLNÁ STREHOVÁ  - VEĽKÝ BLH 2:0 (2:0)

Po veľmi dobrom a bojovnom výkone si víťazstvo zaslúžili 

Zostava: Chrien − Nemčok, Marinyec,
Holovic, Kiss, Ma.Varholák, Nászaly,
Pintér, Mi.Varholák, Antal, Brna, Raj−
ťuk, Régi, Czibulya. Domáci privítali Vi−
ničanov na ťažkom rozbahnenom teréne,
na ktorom sa futbal dal hrať len ťažko, na−
priek tomu hostia v 3.´prehrávali. Po pria−
mom kope z 20 m Chrien vytlačil na roh,
po jeho zahratí sa Hnúšťa ujala vedenia −
1:0.  O 4 minúty to už bolo 2:0, keď mali

šancu Viničania,
ale boli to hostia,
ktorí si z protiútoku
vytvorili dvojgólový

náskok. V 13.´mohli hostia znížiť, ale pria−
my kop po faule na Varholáka išiel vedľa.
V 15.´ sa opakovala akcia, z ktorej padol
prvý gól − Chrien po priamom kope vytla−
čil na roh, domáci ho opäť zahrali skvele
a bolo už hrozivých 3:0.  Futbalisti z vino−
hradníckej obce sa však vzchopili a váž−
nejšie pohrozili. Najprv Varholák v 17.´
miesto strely volil prihrávku v 19.´ už po

priamom kope Pintéra a hlavičke Kissa
lovil domáci brankár loptu zo svojej siete.
Potom sa šance striedali na oboch stra−
nách, hra sa vyrovnala, do konca prvej
časti sa však skóre nezmenilo. 
V II.polčase vystriedal Nászalyho Régi.

Domáci v úvode druhej štyridsaťpäťminú−
tovky opäť pritlačili, ale Chrien bol na−
mieste a vyznamenal sa niekoľkými dob−
rými zákrokmi. Za zmienku stojí akcia
Hnúšte zo 72.´, keď sa šestica domácich
valila na troch Viničanov, našťastie, ich
akcia stroskotala na Chrienovi. Bohužiaľ,

v 74.´ bol už hosťujúci gólman bezmocný
a Vinica inkasovala po štvrtýkrát. Posled−
ná dvadsaťminútovka sa nehrala vo vy−
slovenej réžii niektorého z tímov, v sa−
motnom závere mohol Antal aspoň skori−
govať trojgólové manko. Najprv v 85.´ za−
hodil tutovku, keď brankár domácich vy−
tlačil loptu na roh, o tri minúty sa táto si−
tuácia zopakovala ako cez “kopirák”.
Hosťom ušiel úvod zápasu a po troch
rýchlych góloch sa už nedokázali spamä−
tať, domov teda cestovali bez bodu. 

− GABRIEL ZSIGMOND −

DOHRÁVKA V. LIGA: HNÚŠŤA - VINICA 4:1(3:0)

Prvá štvrťhodinka rozhodla

Čebovce: P. Balga − J. Zatyko, Hu−
sár, Nozdrovický, Mudroň,  Vido, ,
Bakša, Kováč, M. Balga, Gemer,

Knopp,  na striedanie Š. Balga,
Koncz, G. Zaťko, Ďőrď
Príbelce: P. Červoč − Bariak, Gaj−

doš, Pavlov, Trebuľa, I. Ďurčok, M.
Červoč, Balik, Píš, Parkányi, Holík ;
na striedanie: M. Ďurčok , P. To−
maškin, Pásztor, Špaldoň, Macko,
Kollár  

Obidve mužstvá sa vo vyrovnanom,

ale bezzubom stretnutí na ťažkom te−
réne trápili. Domáci priklonili misku
váh na svoju stranu v druhom polčase,
keď v 76.´ Michal Balga vsietil jediný a
víťazný gól domácich.

−JOZEF BOBÁL− 

V. LIGA:  ČEBOVCE - PRÍBELCE 1:0 (0:0)

Vyrovnané derby bez iskry

Zostava Sklabinej:  Koči, Zolnai,
Maslaňák, Karasy, Drieňovský,
Gluch, Gerbáč, Bakoš, Šaár, Tuhár−
sky , Kováč. Na striedanie M.Masla−
ňák, Kiššimon a Ďurica. 
Domáci privítali na svojej pôde tím z
Radzoviec. Pre domácich to bol zápas,
v ktorom potrebovali bodovať a získať
povinné tri body. Domáci mali od úvo−
du prevahu, keď v 12.´ Tuhárskeho

center našiel Drieňovského, ktorý ne−
kompromisne hlavou otvoril stav zápa−
su. Domáci pokračovali aj v nasledujú−
cich minútach v nátlakovej hre a v
24.´zvýšil mladý Bakoš na 2:0. Domá−
ci  pohrozili i v 35.´ minúte, keď strelu
Bakoša hosťujúci brankár s námahou
vyrážal na rohový kop. Tóth  sa vyzna−
menal aj v 40.´, keď zlikvidoval hlavič−
ku Šaára. Do polčasu oddané Radzov−

ce prakticky neohrozili bránu Sklabinej.
V úvode druhého polčasu unikol hos−
ťom Šaár a jeho center si dezoriento−
vaný kapitán hostí umiestnil do vlastnej
bránky a stav sa znovu zmenil na 3:0.
V 56.´ to bol opäť hosťujúci gólman
Tóth, ktorý zlikvidoval  príležitosť Šaá−
ra. Hostia sa dostali k vážnejšej príle−
žitosti v 70.´, keď Molnárova strela le−
tela nad domácu bránu. V 80.´
M.Maslaňák unikol a na jeho center si
nabehol Drieňovský a po druhýkrát
zvýšil stav zápasu hlavičkou na 4:0.  V
82.´domáci znovu zakombinovali  − Tu−

hársky nezištne nahral Maslaňákovi,
ktorý zvýšil na 5:0. V 87.´ Gluch pre−
konáva Tótha po šiestykrát  a týmto
stavom sa skončil   stav zápasu. 

Blahoželáme "B" družstvu Sklabiná 
V nedeľu  zavŕšilo účinkovanie "B"
družstvo Sklabinej, keď v rozhodujú−
com zápase o postup  porazilo druž−
stvo S.Ďarmôt 4:1. Góly dali Berky 3x
a Žingor. Chlapcom prajeme veľa ú−
spechov v I.triede okresnej súťaže. Vý−
bor TJ a verní fanúšikovia. 

−JOZEF PAHOLÍK  −

V. LIGA:  SKLABINÁ - RADZOVCE 6:0 (2:0)

Domáci potešili svojich fanúšikov

Zostava Neniniec: Káplán, Petrovský,
Krivánsky, Hampachel, T.Híveš, Mihá−
lik, Schmidt, Kuzma, Hajtman, Baranyi
a Tóth. Na striedačke: Sebenský, Erik
Varga, Kristián Lendvai. 
Zápas sa začal vo svižnom tempe so

šancami na jed−
nej aj druhej
strane. Prvý gól
padol  už v 6.´,

keď si na prekrásny center Mihálika na−
behol Hajtman a otvára skóre na 0:1.
Zápas po tomto góle znervóznel a za−
čali fauly na jednej aj druhej strane. Do−
máci hráč urobil taký zákerný faul na
Petrovského, že tento musel vystriedať.

Domáci  po rohu vyrovnali na 1:1. Ešte
pred koncom polčasu strhli Nenince hru
na svoju stranu peknou hlavičkou Hajt−
mana, ktorému opäť centroval Mihálik. 
Druhý polčas začal miernym tlakom do−
mácich,  ale hostia kontrolovali   hru a v
brejkoch si vytvárali veľmi dobré šance.
Po peknom prieniku Tótha Baranyi v
60.´ už len  dotlačil loptu do prázdnej
brány. Štvrtý gól padol po peknej pri−

hrávke Baranyiho, keď  T.Tóth zvyšuje
na 1:4. Postupne vystriedali aj hráči na
lavičke, včetne náhradného brankára. 
Musíme pochváliť celé mužstvo za obe−
tavosť a vynikajúcu hru a takisto obi−
dvoch brankárov, ktorí svoje mužstvo
perfektne podržali. Brankár Neniniec
dokonca ešte v poslednej minúte vyrazil
strelu domáceho brankára. 

−TOMÁŠ HAMPACHEL −

V. LIGA: CINOBAŇA - NENINCE 1:4 (:2)

Vynikajúci výkon Neninčanov



n Predám kombajn E 512 v po−
jazdnom stave. Inf. m 0905 885
341.                          np − 1101
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám DACIU, STK, EK plat−
né do konca roka. Cena: 200 eur.
V pojazdnom stave. Inf. m 0905
885 341.                   np − 1102
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám odstavčatá. Inf. m
0905 134 144.             np − 1103
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám prívesný vozík, kros−
ná a keyboard. Inf. m 0910 977
440.                          np − 1104
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Výkup starých akumulátorov.
Inf. m 0903 568 064.    np − 1105
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám alebo dám do prenáj−
mu 2−izbový byt v osobnom
vlastníctve na Ul. SNP vo V. Kr−
tíši. Cena dohodou. Inf. m 0905
538 183.                   np − 1106
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 3−izbový zariadený
byt. Inf. m 0918 779 809.  

np − 1107
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Prijímame obchodné ponuky
na odkúpenie novej prevádzky −
samoobslužná automatická au−
toumývareň vo V. Krtíši. Inf. m
0905 951 418.             np − 1108
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám 1−izbový byt vo V. Kr−
tíši na Ul. Železničnej 19. Cena
dohodou. Zn. Výhodne. Inf. m
0914 251 673.              np − 1109

l Kúpim telce − jalovičky. Inf. m
0905 646 782.              np − 1112
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n EL−REZ, s.r.o., prijme zamest−
nancov do drevovýroby. Inf. m
0915 382 217.             np − 1113
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám šteniatka srnčieho rat−
líka (hnedej farby) a pripustenú
fenku. Inf. m 0918 770 338.  

np − 1118

l Hľadám prácu ako murár. O−
vládam všetky murárske práce
(obklady, dlažby). Inf. m 0907
229 634.                      np − 1116
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
n Predám súčiastky na FORD
ESCORT. Inf. m 0907 458 104.  

np − 1117

n Predám háčkované šatôčky na
bábiky Barbie. Cena: 3,00 eu−
rá/súprava. Inf. m 047/48 74 152.  

np − 1119

n Predám 2−izbový byt na Ul.
SNP. Cena: 12.700 eur, dohoda
možná. Inf. m 0905 364 844.  

np − 1121
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám strojníka na malé pá−
sové rýpadlo. Inf. m 0907 840
647, 0911 840 647. 

np − 1122
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−
l Hľadám prácu ako učiteľkaHľadám prácu ako učiteľka
(slovenský jazyk/etická vý(slovenský jazyk/etická vý−−
chova). Prijmem aj prácu vchova). Prijmem aj prácu v
administratíve. Mám štátnuadministratíve. Mám štátnu
skúšku z kancelárskeho písaskúšku z kancelárskeho písa−−
nia na stroji a ovládam počínia na stroji a ovládam počí −−
tačové programy Word, Exceltačové programy Word, Excel
a internet). Inf. a internet). Inf. mm 0905 53 630905 53 63
44.                       np − 112444.                       np − 1124
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RÔZNE

n CHCETE 
SA ZDOKONALIŤ 

V CUDZÍCH JAZYKOCH? 
Tak navštívte 

M A Y I T U  M A Y I T U  
− jazykové centrum.
Vyučujeme anglický, nemec−

ký, francúzsky, španielsky ja−
zyk. Okrem toho poskytujeme
aj iné služby: preklady, súdne
preklady, tlmočenie. Venovať
sa Vám budú kvalifikovaní lek−
tori s príjemným prístupom.
Kurzy sú určené pre všetky ve−
kové kategórie. 
Nájdete nás na Ul.Nemocničnej 3

(stará slobodáreň), V. Krtíš 
alebo na tel. číslach: 

0948 524 749 −  do 13.00 hod.,
0908 327 691 −  po 13.00 hod.
Tešíme sa na Vás!  np − 1033

PO UZÁVIERKE

Základná umelecká škola 
vo Veľkom Krtíši v dňoch 

7. − 9.6.2010 
od 13.00 − 17.00 hod. 

pozýva všetky deti a ďalších záu−
jemcov o tvorivé umelecké činnosti
na prijímacie skúšky  pre školský
rok 2010/2011 do všetkých odbo−
rov  hudobného, výtvarného, taneč−
ného a literárno−dramatického. 
V hudobnom odbore prijímame
na: hru na klavíri, keyboarde,
husliach, gitare, elektrickej gita−
re, akordeóne, organe, dycho−
vých nástrojoch, spev a zborový
spev, hudba a PC.  
Príprava na skúšky: Hudobný od−

bor: pripraviť si dve ľubovoľné pies−
ne. Výtvarný odbor: doniesť vlastné
výtvarné práce. Tanečný odbor:
pripraviť si dva krátke tance (do−
niesť si cvičky). Lit−dram. odbor:
pripraviť si prednes poézie alebo
prózy. 

Zakladáme súbor 
MAŽORETIEK ZUŠ! 

Konkurz sa uskutoční 10.6.2010
v čase od   15.00 − 17.00.

Veľkokrtíšska ZUŠ−ka
pozýva na prijímačky

ŠTK (predseda 
Vojtech Koncz)

1. Nariaďujeme odohrať všetky
doteraz neodohrané MFS, (ktoré
sa neodohrali z dôvodu nepriaz−
nivého počasia) najneskôr do
19.6.2010 v rátane t.j. v sobotu.
2. FK, ktoré nepredložili dohodu
o dohrávaných MFS, aby tak vy−
konali do 15.6.2010 (utorok).
3. 26. kolo I. tr. dospelých naria−
ďujeme odohrať dňa 20.6.2010 v
jednotnom UHČ o 17:30 h. bez
výnimky.
4. Kontumujeme MFS II. tr. do−
rastu  Balog − M. Kameň a pri−
znávame 3 body a skóre 3:0  v
prospech FK Balog  v zmysle SP
čl. 100/b, prípad odstupujeme na
DK.

DK (predseda 
Ing. Jozef Mišt)

D113 ŽK zo dňa  30.5.2010 I. tr.
dospelých: L. Gabriel 821024 Že−
lovce, A. Klacso 870303, M. Keť−
ko 900706 Hrušov, E. Celeng
911114, L. Kalmár 740831, J. Lu−
káč 810813, J. Jánoška 850212
Kosihy n. I., J. Kováč 901109 M.
Zlievce, J. Pavlov 760321 S.
Plachtince, J. Matuška 880114, J.
Michal 880823 M. Kameň, L. Gya−
log 910425, B. Bado 940421 Zá−
horce.
ŽK zo dňa  28.5.2010 I. tr. dospe−
lých: E. Celeng 911114 K. Ko−
sihy, A. Nagy 830808 V. Čalomi−
ja.
ŽK zo dňa  30.5.2010 II. tr.: R. Ko−
váč 901016 Bušince, P. Berek
880917, T. Bolgár 760603, Z. Hor−
váth 750726 Dolinka, L. Berecký
780828 S. Ďarmoty.
D114 J. Matuška 880114 M. Ka−
meň 1 MFS nepodmienečne od
31.5.10 podľa 1/5a, poplatok 5�.

D115 P. Krahulec 880117 M. Ka−
meň 8 MFS nepodmienečne od
31.5.10 podľa 1/3b, poplatok
5eur�.
D116 R. Balga 830414 S. Ďarmo−
ty 2 MFS nepodmienečne od
31.5.10 podľa 1/2b, poplatok 5
eur�.
D117 L. Berecký 870728 S. Ďar−
moty 1 MFS nepodmienečne od
2.6.10 podľa 1/13−5a, poplatok 5
eur.
D118 DK trestá FK M. Kameň po−
kutou 10 � za nenastúpenie druž−
stva dorastu na MFS dňa 30.5.10
podľa RS časť E pís. j), poplatok
7 eur.
Proti rozhodnutiu DK je možné
sa odvolať do 15 dní od zverej−
nenia v Spravodaji ObFZ.  

KR (predseda 
Ladislav Martin)

Dospelí I. tr. 25. kolo
6.13.2010 o 17:00h.: 
Kosihy n. I. − V. Čalomija (Ďur−
čov, Oroszlány, Mihálik), K. Ko−
sihy − Hrušov (F. Balga, Košelák,
Bariak), Lesenice − Balog (Vin−
ger, Nagy, Ramšák), Želovce −
Záhorce (KR,KR,KR), O. N. Ves −
S. Plachtince (Ubrankovič, J. Bal−
ga, P. Kalmár), M. Kameň − M.
Zlievce (Húšťava, Híveš, G. Zať−
ko).

Dorast 18. kolo
12.6.2010 o 17:00 h.:

K. Kosihy − V. Zlievce (Danko),
Čebovce − M. Kameň (KR), M.
Zlievce − Vinica (o 13:00 h. KR),
Balog − S. Plachtince (Mihálik).

LADISLAV KRNÁČ, predseda ObFZ
JÁN ČERNÁK, sekretár ObFZ

n SVADOBNÉ FOTO. 
Inf. m 0915 643 119,

www.igorbartos.sk  np − 1091

n POŽIČKY − prijmeme spolu−
pracovníkov pre okresy V. Kr−
tíš, Krupina, Poltár. Na živ−
nosť. Inf. VFA 0908 355 383,
www.peniazeprevas.sk 

np − 1100

n Prijmeme kuchára/−ku 
do CAFÉ BARU 

FANTASTIC 
v Čebovciach. 

Nástup ihneď.  
m 0905 792 002. 

np − 1086

ŽIACI − OKRES

23. kolo
K. Kosihy − Kosihy n. I.      1:2
Lesenice − D. Lom 4:0
Želovce − Hrušov 3:1
Balog − O. N. Ves 4:0
M. Kameň − Záhorce 1:4
M. Zlievce − S. Plachtince 1:1

DORAST −  OKRES

16. kolo
Nenince − K. Kosihy 6:0
M. Zlievce − V. Zlievce 0:2
Balog − M. Kameň 3:0

FUTBALOVÉ VÝSLEDKY

n Predám detský kočík, zn.
CAMEO (3−kombinácia) − hlbo−
ký, športový, autosedačka.
Veľmi zachovalý. Ako nový.
Cena dohodou. Inf. m 047/48
248 69.                   np − 1115

n Penzión vo Veselí nad Mora−
vou prijme za veľmi východ−
ných platových podmienok mi−
lé a seriózne dievčatá alebo že−
ny do nočného baru na pozíciu
barmanky a tanečnice. Pracov−
ná doba dohodou i brigádnic−
ky.  Zdarma zabezpečené uby−
tovanie hotelového typu. Vý−
borný kolektív. Férové jedna−
nie a diskrétnosť samozrej−
mosťou. Inf. m 0917 617 047.  

np − 1019

n Predám ošípanú domáceho
chovu, váha asi 180 kg. Inf. m
0910 944 683.           np − 1120
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